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Jublieusz 50-lecia
Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

W dniach 17 oraz 31 lipca  
2020 roku w Urzędzie 

Stanu Cywilnego w Złocieńcu 
odbyły się uroczystości Zło-
tych Godów Małżeńskich.

Uroczystej dekoracji przyzna-
nymi medalami dla dostojnych 
Jubilatów, w imieniu Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej, 
dokonał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski.  
Spotkanie odbyło się w miłej 
atmosferze. Jubilaci otrzyma-
li również okolicznościowe dy-
plomy, kwiaty i upominki. Ca-
łość dopełniły gratulacje i toast 
wzniesiony lampką szampana za 
zdrowie Jubilatów oraz za dal-
sze wspólne ich życie w szczęściu  
i zadowoleniu w gronie kocha-
jącej rodziny. Jeszcze raz życzy-
my Szanowym Jubilatom trwania  
w tej pięknej miłości i wyrażamy 
głęboki szacunek za pokonanie 
trudów jakie życie przynosi każdej 
rodzinie.

Medale „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
otrzymały pary z 50-letnim sta-
żem małżeńskim:

Państwo

Teresa i Zygmunt  
Jezierscy

Państwo

Alina i Ryszard 
Husakowscy

Państwo

Halina i Janusz  
Kraszkiewicz

[Urząd Stanu Cywilnego  
w Złocieńcu]

Nikt z Nas nie spodziewał się, że obecny rok przyniesie tyle zmian, które swoim zasięgiem dotykają globalnie całego świata. 
W przeciągu krótkiego czasu trzeba było dostosować swoje życie podporządkować je do odgórnych zaleceń rządowych. 

Począwszy od sanitarnych, społecznych czy też administracyjnych. 

Dlatego prosimy o wyrozumiałość w ograniczaniu przestrzeni publicznej, ograniczaniu pracy urzędu i jego jednostek, 
zawieszeniu imprez plenerowych oraz większych spotkań kulturalnych czy sportowych. 

Z drugiej strony dziękuję za stosowanie się do zaleceń, które w konsekwencji przekładały się na fakt, że Gmina Złocieniec i cały teren 
Powiatu Drawskiego był jednym z ostatnich, który poddał się wykryciu COVID – 19 w całym kraju.

Obecny numer „Złocienieckich Klimatów” jest dowodem, że jednak aktywność mieszkańców i działalność na terenie gminy prowa-
dzona jest skutecznie i ze wzmożoną energią. Warto prześledzić i być może odnaleźć siebie w tych materiałach. 

Na koniec chciałbym prosić byśmy zwracali wzajemnie uwagę na narastającą ilość śmieci, która w ostatnim czasie zauważalna była 
na terenie miasta. W dużej mierze sytuacja ta była efektem zaleceń udostępniania ścian piwnic w blokach, gdzie prowadzona była 
termomodernizacja. Robiono przy tej okazji porządki i niestety „wietrzenie” piwnic przełożyło się na zalegające sterty gabarytów, 
słoików i rzeczy, które w tych piwnicach zalegały przez lata. 

Na całe szczęście sytuacja została opanowana, a my jako operatorzy wyciągnęliśmy nauczkę z tej lekcji. Dlatego system bę-
dzie trochę zmodernizowany i Punkt Selektywnej Obsługi Odpadów Komunalnych (PSZOK) na ul. Piaskowej będzie w so-
boty czynny dla mieszkańców na nieodpłatne przyjmowanie gabarytów czy wyselekcjonowanych odpadów (szczegóły na 
ostatniej stronie biuletynu). Z drugiej strony wzmożony będzie system monitorowania miejsc, gdzie są wyrzucane śmieci  
i będziemy karać osoby, które się do niego nie stosują. 
Nie chcemy by uczciwi ludzie ponosili koszty za tych, co z przyzwyczajenia lub złośliwości nie chcą segregować odpadów 
przez co rosną nam opłaty za wywożone śmieci.

Zapraszam więc w imieniu składu redakcyjnego do lektury, życząc miłych wrażeń oraz powrotu do czasu relaksu  
i wakacyjnego słońca :)

Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski
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Szanowni Państwo,

mając na uwadze występujące zagrożenie epidemiczne w gminie Złocieniec,  
w związku z §21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 07 sierpnia 2020 r.  
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1356) informuję, że:
 

od dnia 25 sierpnia br. do odwołania

obowiązują następujące zasady obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu:

1/ zdalne załatwianie spraw urzędowych:

•	 korespondencyjnie przez Pocztę Polską S.A. na adres: Urząd Miejski,  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec,

•	 kontakt telefoniczny z sekretariatem Urzędu pod nr tel. 94 36 72 022 w. 21,
•	 kontakt internetowy za pośrednictwem internetowej platformy EPUAP  

(adres skrytki: /vg91how23j/SkrytkaESP),
•	 kontakt internetowy przez pocztę e-mail: poczta@zlocieniec.pl  

lub sekretariat@zlocieniec.pl  lub adres e-mail do właściwego referatu – 
wykaz w załączeniu;

2/ w wejściu do budynku głównego Urzędu będzie wystawiona urna,  
do której należy wrzucać dokumenty, zapakowane w kopercie (nie ma 
możliwości potwierdzenia przyjęcia korespondencji). Ponadto dostępne są infor-
macje dotyczące możliwości kontaktu telefonicznego z Urzędem (poszczególnymi 
referatami i stanowiskami) i formularze spraw dotyczących działalności poszcze-
gólnych referatów i stanowisk;

3/ obsługa bezpośrednia interesantów, w sprawach o których mowa  
w §21 ust. 2 ww. rozporządzenia, odbywać się będzie na stanowisku w wejściu 
do budynku Urzędu ul. St. Rynek 3, po uprzednim kontakcie telefonicznym  
z pracownikiem wybranego referatu/stanowiska Urzędu – wykaz nr telefonicz-
nych w załączeniu);

4/ przyjmowanie interesantów przez Burmistrza Złocieńca i jego Zastępcę 
jest wstrzymane do odwołania (kontakt telefoniczny 94 36 72 022 w. 21).

Po przybyciu do Urzędu w celu załatwienia sprawy, proszę o bezwzględne  
przestrzeganie stosowania zalecanych środków osobistego zabezpieczenia:
	» zasłanianie ust i nosa za pomocą części odzieży lub maseczki czy przyłbicy,
	» zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym po wejściu do Urzędu,
	» przychodzenie do Urzędu bez osób towarzyszących,
	» zachowanie tzw. dystansu społecznego co najmniej 1,5 m.

									                
Burmistrz Złocieńca

		  /-/ Krzysztof Zacharzewski

WYKAZ 

spraw do załatwienia, stanowisk pracy oraz kontakt  
telefoniczny i e-mail w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu:

Załatwianie spraw będzie odbywać się codziennie w dni robocze, w godzinach 
pracy Urzędu od 7:00-15:00 (w czwartki do 16:00, w piątki do 14:00):

tylko po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mail, 

z zachowaniem obsługi jednego interesanta na stanowisku 

w wejściu do budynku Urzędu ul. St. Rynek 3:

1/ Sprawy obywatelskie (dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestr i spis 
wyborców):

tel. 94 33 72 022 w. 30 lub w. 31,

e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl

2/ Urząd Stanu Cywilnego (rejestracja aktów stanu cywilnego):

tel. 94 36 71 490 lub 94 36 72 022 w. 39,

e-mail: um.usc@zlocieniec.pl

3/ Ewidencja działalności gospodarczej i koncesje alkoholowe:

tel. 94 71 28 880,

e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

4/ Sprawy podatków i opłat lokalnych oraz innych płatności cywilnoprawnych:

•	 wymiar podatków:  tel. 94 36 72 022 w. 52 lub w. 53,  
e-mail: um.podatki@zlocieniec.pl

•	 windykacja zaległości podatkowych i cywilnoprawnych, tel. 94 36 72 022  
w. 38, e-mail: um.windykacja@zlocieniec.pl

5/ Sprawy opłat za odpady komunalne:

•	 deklaracje i zaległości z tytułu ww. opłat : tel. 94 36 72 022 w. 46,  
e-mail: um.odpady@zlocieniec.pl

6/ Sprawy związane z nieruchomościami i planowaniem przestrzennym 
(decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzje  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o środowis-
kowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji)

tel. 94 36 72 022 w. 64,

e-mail: um.warunkizabudowy@zlocieniec.pl

7/ Sprawy związane gospodarką komunalną (zajęcie pasa drogowego,  
infrastruktura komunalna):

tel. 94 36 72 022 w. 26, 

e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

8/ Sprawy dotyczące ochrony środowiska (gospodarka odpadami, utrzyma-
nie porządku, decyzje zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów):

tel. 94 36 72 022 w. 45, 

e-mail: um.odpadykomunalne@zlocieniec.pl

9/ Straż Miejska (sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego):

tel. 94 36 71 272, 

e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

Przepraszamy za niedogodności, ale troska o zdrowie obywateli stanowią jedyną 
przesłankę ww. organizacji pracy Urzędu.

       Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Komunikat Burmistrza Złocieńca z dnia 24 sierpnia 2020 r. 
w sprawie aktualnej sytuacji epidemicznej i zasad obsługi interesantów

w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu
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Złocieniecki Budżet Obywatelski 2021
Burmistrz Złocieńca zaprasza Mieszkańców 

gminy Złocieniec do udziału w procedurze 
budżetu obywatelskiego na 2021 rok. Budżet 
obywatelski (inaczej: budżet partycypacyjny) 
- to rodzaj konsultacji społecznych, w których 
mieszkańcy decydują o przeznaczeniu 
części budżetu danej gminy. Decyzje mogą 
być podejmowane bezpośrednio przez 
mieszkańców bądź za pośrednictwem 
organizacji społecznych. 

Dając Mieszkańcom gminy Złocieniec możliwość de-
cydowania o ważnych dla nich inwestycjach czy innych 
przedsięwzięciach, liczymy na to, że:

•	 lepiej poznamy potrzeby i oczekiwania mieszkań-
ców,

•	 wzmocnią się wśród mieszkańców gminy postawy 
obywatelskie i współodpowiedzialność za sprawy 
gminy,

•	 mieszkańcy gminy poznają mechanizmy funkcjono-
wania budżetu i gminy.

Budżet obywatelski to wymiana informacji prowadzo-
na z mieszkańcami gminy Złocieniec, którzy zdecydują  
o przeznaczeniu części wydatków z budżetu gminy  
Złocieniec na wskazane i wybrane przez siebie projek-
ty mieszczące się w kompetencjach gminy Złocieniec  
i służące podnoszeniu jakości życia w naszej gminie.

Budżet obywatelski może być przeznaczony na re-
alizację zgłoszonych i wybranych przez Mieszkańców 
gminy projektów o charakterze inwestycyjnym lub nie-
inwestycyjnym, zlokalizowane na nieruchomościach 
będących w posiadaniu gminy Złocieniec w momencie 
składania zgłoszenia, możliwe do wykonania i odda-
nia do użytkowania w ciągu danego roku budżetowego  
i przynoszące efekt społeczny lub gospodarczy od razu 
po ich realizacji.

Kwota środków przeznaczonych na budżet obywatel-
ski na 2021 rok, zwany dalej „budżetem obywatelskim”, 
określona przez Burmistrza Złocieńca w drodze zarzą-
dzenia Nr 110/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w spra-
wie kwoty środków przeznaczonych na budżet obywa-
telski gminy Złocieniec, wynosi:

150.000,00 zł

Uprawnionymi do wzięcia udziału w procedu-
rze tworzenia budżetu obywatelskiego, polegającej  
na zgłaszaniu, poparciu i wyborze projektów do realizacji  
w ramach budżetu obywatelskiego, są Mieszkańcy gmi-
ny Złocieniec.

Ocenę prawidłowości i możliwości realizacji zgłoszo-
nych propozycji projektów przeprowadzi komisja po-
wołana przez Burmistrza Złocieńca. Zgłoszenia będą 
poddane ocenie formalnej pod kątem spełniania kryte-
riów terminowości i prawidłowości wypełnienia oraz 
zgłoszenia oraz analizie techniczno-finansowej i ocenie 
możliwości realizacji zaproponowanych przedsięwzięć.

Ocena formalna i merytoryczna zgłoszonych propozy-
cji projektów, biorąc pod uwagę spełnianie wymogów 
formalnych (w tym: zapewnienie minimalnego popar-
cia społecznego dla zgłaszanego projektu - 10 osób, 
zgłoszenie na właściwym formularzu oraz termino-
wość dokonania zgłoszenia projektu) będzie dokonana  
pod kątem spełniania kryteriów:

1) zgodności z prawem;
2) wykonalności technicznej;
3) zgodności celu i przedmiotu projektu z zakresem  
zadań własnych gminy Złocieniec;
4) zgodności projektu z dokumentami strategicznymi  
i planami inwestycyjnymi gminy Złocieniec;
5) realności szacunkowego kosztorysu dla wykonania 
projektu oraz kosztów jego funkcjonowania;

i warunków:

•	 których wymagany budżet całkowity na realiza-
cję przekraczałby wysokość środków dostępnych  
w puli środków przeznaczonej na budżet obywatel-
ski w danym roku na wszystkie projekty;

•	 które po realizacji generowałyby koszty utrzymania 
niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości 
proponowanego zadania;

•	 które stoją w sprzeczności z obowiązującymi w gmi-
nie Złocieniec planami i programami,

•	 które wymagają współpracy instytucjonalnej pod-
miotów zewnętrznych, jeżeli te podmioty nie przed-
stawiły wyraźnej, pisemnej gotowości do współpra-
cy w formie oświadczenia;

•	 które zakładają realizację jedynie część zadania,  
w tym sporządzenia wyłącznie projektu bądź planu 
przedsięwzięcia lub jedynie środki na wykonanie, 

bez zabezpieczenia środków na projektowanie;
•	 których czas realizacji określony na etapie weryfi-

kacji przekroczyłby jeden rok budżetowy;
•	 które są zlokalizowane na terenach zamkniętych 

oraz nie spełniają kryterium ogólnodostępności  
dla mieszkańców;

Zgłoszenia, które pozytywnie przejdą ocenę formalną 
oraz analizę techniczną-finansową i ocenę możliwości 
realizacji zostaną poddane pod głosowanie Mieszkań-
ców gminy Złocieniec.

Głosowanie odbędzie się:

•	 elektronicznie na stronie internetowej gminy Zło-
cieniec  - www.zlocieniec.pl

•	 lub w formie pisemnej we wskazanych punktach 
głosowania: w sekretariacie Urzędu Miejskiego przy 
ul. Stary Rynek 3 i w Centrum Informacji Turystycz-
nej przy ul. Stary Rynek 6 w Złocieńcu.

Projektami zakwalifikowanymi do realizacji będą  
te projekty, na które zagłosowała największa liczba 
mieszkańców i mieszczą się one, zgodnie z ich szacun-
kową wyceną kosztów ich realizacji, w kwocie środków 
przeznaczonych na budżet obywatelski. W przypadku 
projektów, które otrzymały taką samą liczbę ważnych 
głosów, a kwota środków przeznaczonych na budżet 
obywatelski jest niewystarczająca do realizacji dwóch 
projektów, wybiera się spośród nich projekt z kwotą 
szacunkowej wyceny kosztów ich realizacji, mieszczącą 
się w kwocie środków przeznaczonych na budżet oby-
watelski.

Burmistrz Złocieńca zgłosi do projektu budżetu gminy 
na 2021 r. wybrane w głosowaniu projekty, wskazując 
komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Złocieńcu 
lub jednostki organizacyjne gminy Złocieniec odpowie-
dzialne za ich realizację, a Rada Miejska zdecyduje o ich 
realizacji.

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt  
z sekretarzem gminy (tel. 943672022 w. 23,  
e-mail: um.sekretarz@zlocieniec.pl).

Dodatkowe informacje oraz formularze do pobrania 
znajdują się na naszej stronie - www.zlocieniec.pl

[UM Złocieniec]

Przypomnienie o wniesieniu III raty opłaty za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Burmistrz Złocieńca przypomina, 
że dnia 30 września 2020 roku 
upływa termin do wniesienia III 
raty opłaty za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych w 2020 r. Opłaty należy do-
konać na konto Gminy Złocieniec 
nr  84 1020 2847 0000 1202 0056 
0763.

Na podstawie art. 11¹ ust. 7 z dnia  
26 października 1982 roku o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 
487 z późn. zm.) „opłata, o której mowa  
w ust.1, wnoszona jest na rachunek gminy 
w każdym roku kalendarzowym objętym 

zezwoleniem w trzech równych ratach  
w terminach do 31 stycznia, 31 maja  
i 30 września danego roku kalenda-
rzowego”.

Jednocześnie informujemy, że skutkiem 
niedokonania opłaty w ustawowym ter-
minie wraz z opłatą dodatkową powięk-
szoną o 30% tej opłaty jest wygaśnięcie 
zezwolenia. Przedsiębiorca, któremu wy-
gaśnie zezwolenie z tytułu niedokonania 
opłaty w ustawowym terminie - może 
ubiegać się o ponowne zezwolenie nie 
wcześniej, jak po upływie 6 miesięcy od 
dnia wydania decyzji o wygaśnięciu ze-
zwolenia. Podstawa prawna: art. 18 ust. 
12 pkt 5 lit.b, art. 18 ust. 12 b oraz art. 
18 ust. 13 ustawy z dnia 26 październi-
ka 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
„12b. W przypadku, o którym mowa w 
ust. 12 pkt 5 lit. b, zezwolenie wygasa z 
upływem 30 dni od dnia upływu terminu 
dopełnienia obowiązku dokonania opłaty 
w wysokości określonej w art. 111 ust. 2  
i 5, jeżeli przedsiębiorca w terminie 30 
dni od dnia upływu terminu do dokona-
nia czynności określonej w ust. 12 pkt 5 
lit. b nie wniesie raty opłaty określonej 
w art. 111 ust. 2 albo 5, powiększonej  
o 30% tej opłaty. 
13. Przedsiębiorca, którego zezwolenie 
wygasło z przyczyn określonych w ust. 12 
pkt 5, może wystąpić z wnioskiem o wy-
danie nowego zezwolenia nie wcześniej 
niż po upływie 6 miesięcy od dnia wyda-
nia decyzji o wygaśnięciu zezwolenia. „
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Złocienieckie  
Serce Pomocy

Z przyjemnością informujemy, że w dniu 1 lipca br.  
na złocienieckim deptaku zainstalowane zostało na-

krętkowe serce do którego każdy może wrzucić plastikowe 
nakrętki po napojach, szamponach, płynach do płukania itp..  
Mieszkańcy zdążyli już pokazać, że są „zakręceni” wypeł-
niając serce po brzegi kilkakrotnie, dlatego też w mieście 
pojawiły się dodatkowe serca - na Starym Rynku oraz na 
osiedlu Czaplineckim w pobliżu sklepu „Lewiatan”. Nakręt-
ki przeznaczone zostaną dla osób potrzebujących pomocy  
i powinny mieć oznaczenia trójkącika stworzonego  
ze strzałek albo symbole 5 lub 05. Zapraszamy mieszkań-
ców do udziału w nakręconej akcji. Fundatorami serc są: 
Pan Grzegorz Wójcik (właściciel firmy ELEFANT z Drawska 
Pomorskiego), radni Rady Miejskiej w Złocieńcu oraz Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „POSTĘP”. Serdecznie dziękujemy.

Nowe Centrum Terapii  
i Diagnostyki Encephalon

Centrum Diagnostyki i Terapii 
„Encephalon” to nowe i wyjąt-

kowe miejsce na mapie powiatu 
drawskiego. Zostało stworzone  
z myślą o dzieciach i młodzieży, aby 
nieść im pomoc diagnostyczno-te-
rapeutyczną przy jednoczesnym 
zastosowaniu najnowocześniej-
szych metod pracy oraz urządzeń.

Nad zapewnieniem, wszechstron-
nej pomocy wszystkim pacjentom, bę-
dzie czuwać zespół specjalistów, który 
ma wieloletnie doświadczenie w pracy  
z dziećmi oraz młodzieżą z różnymi de-
ficytami neurorozwojowymi. Celem Cen-
trum będzie zastosowanie odpowiednich 
form terapii dostosowanych do indywi-
dualnych potrzeb każdego pacjenta.

Jeśli Twoje dziecko:
•	 ma trudności w przedszkolu lub  

w szkole,
•	 jest nadpobudliwe, impulsywne lub 

agresywne,
•	 ma problemy z komunikacją lub  

w ogóle się nie komunikuje,
•	 unika kontaktu wzrokowego z rówie-

śnikami i bliskimi,
•	 rozwija się wolniej niż rówieśnicy,
•	 doznało obrażeń w wyniku wypadku,
•	 urodziło się przedwcześnie,
•	 często choruje lub jest po ciężkiej 

chorobie,

a Ty chcesz mu pomóc, a nie wiesz jak,  
to Centrum Diagnostyki i Terapii „ENCE-
PHALON” jest dla CIEBIE I DLA TWOJE-
GO DZIECKA.

Stosujemy metody: NDT Bobath, NDT 
- Bobath Baby Tomatisa, Biofeedback, 
SI - Integracji Sensorycznej, PNF, Ruchu 
Rozwijającego Weroniki Sherborne, Ma-
saż Shantala, Kinezjotaping, Neurosenso-

motoryczna Integracja Odruchów Dyna-
micznych i Posturalnych  dr S Masgutovej, 
Terapia Neurotaktynalna dr S.Masguto-
wej, Kompleksowa Diagnostyka i Terapia 
Wad Postawy oraz Skolioz wg Koncepcji 
FITS, MNRI; Reflex Integration  Disorder 
and PTSD Recovery

Zapewniamy specjalistyczną diagnozę 
- badania i konsultacje: fizjoterapeutycz-
ne, neurologiczne, logopedyczne, peda-
gogiczno - psychologiczne.

Prowadzimy terapię: logopedyczną, 
fizjoterapię, terapię wad postawy, peda-
gogiczną, terapię dysleksji, terapię ręki, 
rehabilitację, trening umiejętności spo-
łecznych i emocjonalnych.

Wszystkich zainteresowanych rodziców 
szukających pomocy dla swoich dzieci, 
serdecznie zapraszamy.

Centrum Terapii i Diagnostyki  
Encephalon

Gudowo 15, Drawsko Pomorskie

Zadzwoń i umów się na pierwszą wizytę
nr tel. 577 006 373

Dorosłe Dzieci Alkoholików (DDA), 
Dorosłe Dzieci Dysfunkcji (DDD) - 

Grupa mityngowa DDA/DDD  
w Złocieńcu

Z definicji Dorosłe Dzieci Alkoho-
lików (DDA) to samopomocowa 
grupa stworzona z myślą o oso-
bach, które dorastały w rodzinie 
dysfunkcyjnej, gdzie przynajmniej 
jedno z rodziców było alkoholi-
kiem i nie spełniało swoich pod-
stawowych zadań wobec dziecka.
Syndrom dorosłego dziecka z ro-
dzin dysfunkcyjnych (DDD) jest 
zespołem cech i zachowań, które 
powstały w skutek różnych oko-
liczności w dzieciństwie. Syndrom 
DDD powstaje w chwili gdy rodzi-
na pozostawia dziecko same sobie,  
nie opiekuje się nim oraz nie wy-
chowuje.

W praktyce często codzienne egzysto-
wanie jest ogromnym trudem dla osoby 
z syndromem DDA/DDD. Między innymi 
problemy z komunikacją, wyrażaniem 
swoich potrzeb, stawianiem granic po-
wodują frustracje i bezradność. Grupa 

mityngowa ma na celu wzajemne wspar-
cie i możliwość otwartej rozmowy z ludź-
mi, którzy bardzo podobnie odczuwają 
codzienne życie. Bez oceniania, każdy  
z nas jest w tym miejscu taki sam, każdy 
jest ważny. Możesz przyjść i porozma-
wiać z osobą, która rozumie co czujesz, 
możesz milczeć jeśli tego będziesz po-
trzebować. W momencie kiedy poczu-
jesz, że chcesz opuścić sale, zrobisz to. 
Współpraca w grupie mityngowej nie jest 
płatna, a wręcz odwrotnie. Przynosi pro-
fity na wielu płaszczyznach życiowych,  
bo czy jest coś piękniejszego i bardziej 
wartościowego od pokochania swojego 
wewnętrznego dziecka, pokochania sie-
bie?

Zapraszamy chętnych w każdą środę  
w godzinach 17-19,  

przy ul. 3-go Pułku Piechoty 2  
w Złocieńcu, sala nr 2.

[UM Złocieniec]
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„Granty sołeckie 2020” 
dla złocienieckich sołectw

W dniu 29 lipca 2020 r. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego 

w Złocieńcu podpisano umowy w 
sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej w ramach Konkursu Mar-
szałka Województwa Zachodniopo-
morskiego „Granty Sołeckie 2020”. 

Na dofinansowanie zakwalifikowały się 
dwa sołectwa: Kosobudy z projektem 
„Gry betonowe pod chmurką” oraz Cie-
minko z projektem „Modernizacja in-
stalacji grzewczej w świetlicy”. Każde  
z sołectw otrzyma wsparcie finansowe  
w kwocie 10.000 zł.  

Umowę podpisali: Anna Bańkowska – 
Członek Zarządu Województwa Zachod-
niopomorskiego, Burmistrz Złocieńca 
Krzysztof Zacharzewski przy kontrasy-
gnacie Skarbnika Gminy Złocieniec Żane-
ty Mirowskiej oraz Barbara Pawłowska 
sołtys sołectwa Kosobudy i Katarzyna To-
karska sołtys sołectwa Cieminko.

[UM Złocieniec]

Nowa forma wypłaty - 
Karta przedpłacona

Będzie wygodniej, bezpiecznie, szybko  
i bezpłatnie! Miejsko-Gminny Ośro-

dek Pomocy Społecznej w Złocieńcu wpro-
wadza dla klientów nowy system wypłaty 
świadczeń gotówkowych w formie karty 
przedpłaconej. Posiadacz karty przedpła-
conej będzie miał możliwość wypłaty go-
tówki w punktach bankomatowych oraz 
płatności nią w sklepach. Posiadacze po-
biorą pieniądze w punktach bankomato-
wych Banku Pekao S.A. w Złocieńcu.

Karta przedpłacona jest instrumentem płatniczym, w związku z powyższym wyma-
ga zabezpieczenia przed dostępem osób nieupoważnionych.

Karty przeznaczone są tylko i wyłącznie dla osób, które nie posiadają prywatnego 
rachunku bankowego.

Zasada działania nowego systemu wypłaty świadczeń jest prosta - MGOPS wyda nie-
odpłatnie kartę przedpłaconą klientowi i co miesiąc będzie ona zasilana kwotą świad-
czenia, przysługującego podopiecznemu. Posiadacz karty wypłaci gotówkę szybko, 
bez prowizji w dowolnym bankomacie wymienionego powyżej operatora zarówno  
w Złocieńcu, jak i w całej Polsce. Nie musi zakładać prywatnego konta, czy też co mie-
siąc odwiedzać kasę banku, aby pobrać należność.

Kartę można używać w kraju i za granicą, w punktach handlowo-usługowych ozna-
czonych znakiem akceptacji, umieszczonym na karcie, w bankomatach i oddziałach 
PKO BP SA.

Zgłoś się po kartę!

Klienci, którzy odbierają świadczenia w kasie banku PKO BP SA w Złocieńcu lub dro-
gą pocztową, proszeni są o zgłaszanie się po karty przedpłacone do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu ul. Plac 650 lecia 1 (pokój 202 - Sekcja finan-
sowa)

Karty będą wydawane od 10.08.2020 r., a aktywne od miesiąca września 2020 r.

Uwaga: karty nie są przeznaczone dla osób, które maja już prywatny rachunek 
bankowy do obsługi świadczeń!

MGOPS w dalszym ciągu zaleca klientom zakładanie własnych rachunków bankowych.

                                                                                    Kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu

                                                                                              [Grażyna Buczek]

Złocienieckie kluby sportowe 
otrzymają dofinansowanie  

z programu „Klub”

Ministerstwo Sportu i Kultury pozytywnie oceniło wnioski złocieniec-
kich klubów sportowych złożone w rządowym programie „KLUB”,  

w ramach rozwijania sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakre-
su upowszechniania sportu dzieci i młodzieży. Łączna kwota, która trafi 
do naszych klubów to 45 000 zł.

Kwoty pozyskane przez poszczególne kluby i stowarzyszenia:

    Klub Karate Kyokushin Złocieniec - 10 000,00 zł
    Stowarzyszenie Klub Sportowy „Ogniwo” - 10 000,00 zł
    Uczniowski Klub Sportowy „Traper” - 15 000,00 zł
    Miejski Klub Sportowy „Olimp” - 10 000,00 zł

Serdecznie gratulujemy klubom pozytywnej oceny wniosków, doceniając zaangażo-
wanie w pozyskanie funduszy ze środków rządowych. Życzymy wielu sukcesów spor-
towych.

[UM Złocieniec]

Zakończono remont ulicy 
Gronowskiej w Złocieńcu

W dniu 10 września 2020 r. 
odbyło się uroczyste otwar-

cie drogi powiatowej nr 1961Z tj. 
ul. Gronowskiej w Złocieńcu. 

Przebudowę ul. Gronowskiej o łącznej 
długości 854 m wraz ze ścieżką rowe-
rową, o łącznej wartości 2 535 309 zł  
sfinansowano ze środków Fundu-
szu Dróg Samorządowych w kwocie  
1 547 439,00 zł, Gminy Złocieniec w kwo-
cie 468 934,85 zł, Powiatu Drawskiego  
w kwocie 468 934, 86 zł oraz Nadleśnic-
twa Złocieniec w kwocie 50 000,00 zł.  
Prace drogowe polegały na wykonaniu 
kanalizacji deszczowej, nowej nawierzch-
ni drogowej, nowych chodników oraz 
ścieżki rowerowej. Na odcinku 200 m  
wykonano także oświetlenie drogowe.
W uroczystości uczestniczyli: poseł na 
sejm RP Czesław Hoc, radny sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego 
Henryk Carewicz oraz starosta drawski 

Stanisław Cybula, wicestarosta Mariusz 
Nagórski, etatowy członek zarządu Wal-
demar Włodarczyk, przewodnicząca 
Rady Powiatu Drawskiego Urszula Ptak, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Drawskiego Barbara Głowacka, członek 
zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew 
Dudor. W uroczystości uczestniczyli tak-
że przedstawiciele gmin: Wójt Wierzcho-
wa Jan Szewczyk, Przewodniczący Rady 
Gminy Wierzchowo Marek Mikulec, Bur-
mistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski, 
zastępca burmistrza Natan Fiutowski, 
radny Rady Miejskiej w Złocieńcu Roman 
Cyc, kierownik Referatu Rozwoju UM  
w Złocieńcu Tadeusz Sochacki, dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych Zbigniew 
Kot i jego zastępca Karolina Szumow-
ska. W uroczystości uczestniczyli także 
przedstawiciele firmy wykonawczej Pol-
-Dróg  Drawsko Pomorskie - prezes Da-
niel Paluch i Janusz Komorowski.

[Zdjęcie: Joanna Lauersdorf]



ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - LIPIEC / SIERPIEŃ BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECINFORMACJE

8

Trzy szlaki na koniec lata – już dziś zaplanuj 
rowerowe przygody

Białogard – Złocieniec, Dźwirzyno – Marsze-
wo oraz Barlinek – Choszczno. Lada moment 

te kilkudziesięciokilometrowe odcinki tras ro-
werowych będą gotowe, oznakowane i zostaną 
oficjalnie oddane mieszkańcom oraz turystom. 
To idealne propozycje dla planujących rowero-
we wycieczki. Na Pomorzu Zachodnim przyby-
wa kolejnych kilometrów dobrej infrastruktury 
dla rowerowych turystów, a następne odcinki 
są już projektowane.

Wrzesień i październik to miesiące, w których od-
damy kolejne niezwykle ważne odcinki naszych tras 
rowerowych. W wielu miejscach już dziś widać rzesze 
mieszkańców i turystów. Tak jest za każdym razem  
i potwierdza słuszność podjętej przez nas przed kilku 
laty odważnej decyzji o stworzeniu wielkiej sieci tras ro-
werowych. Z oddaniem każdego nowego odcinka rośnie 
zainteresowanie naszymi szlakami. Widzimy także, że 
zainteresowanie turystyką na rowerze mocno wzrosło 
po wybuchu pandemii. Rower kojarzy się z wolnością  
i przygodą, do takiego wypoczynku na Pomorzu Zachod-
nim zachęcamy – mówi marszałek Olgierd Geblewicz.

Velo Batlica: Dźwirzyno – Marszewo,
Otwarcie 100km odcinka na przełomie października  
i listopada

Poprzez wydmy, wzdłuż bałtyckich plaż. Jeszcze w tym 
roku otrzymamy ponad 100 km gotowej i oznakowanej 
trasy od Dźwirzyna, aż za Marszewo na granicy Pomorza 
Zachodniego z województwem Pomorskim. To niemal 
połowa szlaku Velo Baltica prowadzącego przez nasz re-
gion. Aktualnie kończone są inwestycje w Bukowie Mor-
skim (0,5 km nowej trasy), Darłowie (ponad kilometr 
trasy wzdłuż ulic Mickiewicza i Sowińskiego oraz ul. 
Morskiej), a także ponad 1,5 km szlaku za miejscowością 
Marszewo. Na finiszu są także prace związane z ozna-
kowywaniem tego odcinka Velo Baltica. Podczas tego-
rocznych wakacji trasa nadmorska cieszy się olbrzymią 
popularnością i przyciąga rzesze rowerzystów jadących 
w kierunku Świnoujścia lub na Hel.

Otwarcie szlaku Velo Baltica z Dźwirzyna do Marsze-
wa jest wstępnie planowane na przełom października 
i listopada br. Poprawy wymaga jeszcze niespełna 6km 
szlak pomiędzy Mielnem a Unieściem, który w najbliż-
szych latach z szutrowego zmieni się na asfaltowy. Stwo-
rzenie ponad 100 km odcinka jest możliwe dzięki wielu 
oddanym w ostatnich latach inwestycjom. Velo Baltica 
liczy w zachodniopomorskiem 240 km. Na zachód od 
Dźwirzyna bezproblemowo dojedziemy aż do Łukęci-
na, trasa wymaga jeszcze oznakowana. Obecnie trwa 
budowa m.in. odcinków w gminach Trzebiatów, Rewal, 
Dziwnów i Międzyzdroje, które poprawią wygodę i bez-
pieczeństwo na trasie.

Stary Kolejowy Szlak: Białogard – Złocieniec,
Otwarcie ponad 61 km odcinka – 11 września br.

Piękne lasy, malownicze jeziora i wspaniałe widok, 
to atrakcje czekające na Starym Kolejowym Szlaku. Już 
od 11 września można przejechać po w pełni gotowym  
i oznakowanym odcinku z Białogardu do Złocieńca. Tra-
sa liczy ponad 61 km i jest idealną propozycją dla spra-
gnionych przygód na dwóch kółkach.

To nie koniec inwestycji na Starym Kolejowym Szlaku, 
gdzie obecnie trwa projektowanie blisko 12 km łączni-
ka, który otworzy trasę na Świdwin. Pracy wymagają 
również odcinki na południu województwa. Część in-
frastruktury w okolicach Wierzchowa i Wałcza jest już 
gotowa, ale wymaga oznakowania, część jest już zapro-
jektowana, a część czeka na przygotowanie dokumen-
tacji inwestycyjnej. Na północnym odcinku trasy, dziś 
bez problemów dotrzemy z Kołobrzegu do Karlina oraz  
z Mielna przez Koszalin do Wroniego Gniazda. Trasy wy-
magają jeszcze oznakowania a projektowane są łączniki 
w pobliżu Białogardu.

Trasa Pojezierzy Zachodnich: Barlinek – Choszczno,
Otwarcie 27km odcinka na przełomie października  
i listopada

Unikalna przyroda parków krajobrazowych, piękno 
pojezierzy Choszczeńskiego czy Ińskiego. To niektóre 
z atrakcji jakie będą czekać na liczącym ponad 27 km 
odcinku Barlinek – Choszczno. Aktualnie prowadzone 
są prace wykończeniowe przy przejściu przez Barli-
nek a także na szlaku z Pełczyc do Choszczna (14km).  
Dokumentacja dla wyjazdu z Barlinka jest już goto-
wa a inwestycję zrealizuje w przyszłości Gmina. Obec-
nie trwają ostatnie prace na dojeździe do Pełczyc oraz  
`w centrum tej miejscowości. Trasa zostanie również 
oznakowana. Otwarcie odcinka szlaku nastąpi na prze-
łomie października i listopada.

To nie jedyne prace prowadzone na Trasie Pojezierzy 
Zachodnich, która liczy łącznie ponad 420 km. Szlak 
prowadzi przez malownicze obszary pojezierzy My-
śliborskiego, Choszczeńskiego, Ińskiego, Drawskiego 
i Szczecineckiego. Trasa ma dwie odnogi. Południowa, 
prowadzi od Siekierek do Białego Boru. Już dziś, od mo-
dernizowanego mostu na Odrze można dojechać nową, 
liczącą 36 km trasą do Trzcińska-Zdrój. Dalej, szlak 
wiedzie do Myśliborza, Barlinka i Choszczna. Aktual-
nie na finiszu jest także realizacja odcinków Sulimierz 
– Mostkowo (2,9km). Zostały już ogłoszone przetargi na 
budowę brakujących odcinków pomiędzy Trzcińskiem-
-Zdrój a Barlinkiem. Jeśli terminy zostaną dochowane,  
to w przyszłym roku w bardzo komfortowych warun-
kach powinniśmy móc dojechać na rowerze od Siekierek 
aż do Choszczna. Trasa prowadzi do Ińska, gdzie łączy 
się z odnogą „szczecińską”. Dalej przebiega przez Draw-
sko Pomorskie, Złocieniec, Czaplinek do Szczecinka  
i w gminie Biały Bór dochodzi do granicy z wojewódz-
twem pomorskim.

Jak może wyglądać Twoja rowerowa przygoda na Pomo-
rzu Zachodnim? Może tak?

Wszystkie trasy Pomorza Zachodniego, mapy oraz opisy 
dostępne są na stronie:

www.rowery.wzp.pl
  

[Źródło / Zdjęcia: www.wzp.pl]
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza III ustne przetargi nieograniczone

na sprzedaż działek niezabudowanych nr 91/16, 91/17 położonych w obrębie 0006 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego symbolem M1 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Dla działki nr 91/4, z której podziału powstały działki nr 91/16, 91/17 została wydana decyzja o warunkach zabudowy na budowę do 49 budynków  
mieszkalnych jednorodzinnych, budowę drogi wewnętrznej, budowę placu zabaw oraz przeznaczenie części terenu  

na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.
Nieruchomości nie są obciążone hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

91/16 RVI 0,0891
KO1D/00005353/1

65.000,00 zł +  
podatek VAT

14.10.2020 r.  
o godz. 1100 6.500,00 zł

91/17 RVI 0,0883
64.500,00 zł +  
podatek VAT

14.10.2020 r.  
o godz. 1200 6.400,00 zł

Przetargi odbędą się w wyznaczonych dniach w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 
W przetargach mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej dla poszczególnych działek w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 9 października 2020 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  
Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.
Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  

pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.

I ustne przetargi nieograniczone odbyły się w dniu 17.04.2020 r.
II ustne przetargi nieograniczone odbyły się w dniu 30.07.2020 r.

Burmistrz Złocieńca ogłasza III ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działki niezabudowanej  nr 174/2  położonej w obrębie 0011 miasta Złocieniec przy ul. Zakole. Dla działki nr 174 z której podziału powstała 
działka 174/2 została wydana decyzja o warunkach zabudowy na budowę dwóch budynków jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Dla działki w Sądzie Rejonowym w Drawsku Pomorskim prowadzona jest księga wieczysta - KW nr KO1D/00031116/9.
Nieruchomość nie jest obciążona hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.  

działka nr 174/2 o pow. 0,1130 ha  -  cena wywoławcza 60.000,00 zł + podatek VAT

Przetarg odbędzie się w dniu 14.10.2020 roku o godzinie 1000 w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10 /pokój nr 12/. 
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 6.000,00 zł na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec   
Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 9 października 2020 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.
Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  
Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.
Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  

pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.

I ustny przetarg nieograniczony odbył się w dniu 16.04.2020 r.
II ustny przetarg nieograniczony odbył się w dniu 30.07.2020 r.
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fragment powstającej książki 
Wierzchowskie wędrówki w pięciu wymiarach

Dawny węzeł kolejowy w Wierzchowie

Jarosław 
Leszczełowski

Paulina stoi na dworcu kolejowym w Wierzchowie pierwsze lata XX w.

Przypisy:
1    R. Felber, W.-D. Machel, Kleinbahnen in Hinterpom-
mern, Berlin 2019, s. 190-195. 
2    Tamże, s. 200-202 
3  Tamże, s. 205.
4  Tamże, s. 200-203
5  Tamże s. 206.

Udajemy się ulicą Parkową w kierun-
ku centrum Wierzchowa. Dojdziemy 

w ten sposób do przejazdu kolejowego. 
Po lewej stronie znajduje się budynek 
nieczynnej stacji kolejowej, który dziś 
wykorzystywany jest jedynie do celów 
mieszkalnych.

W 1900 r. wybudowano linię państwo-
wej kolei żelaznej wiodącej z Kalisza Po-
morskiego do Złocieńca. W Wierzchowie 
powstał wtedy dworzec kolejowy, przed 
którym się znajdujemy. W 1903 r. trasę 
tę przedłużono do Połczyna Zdroju. Już 
w ostatnich latach XIX w. zarówno wła-
dze powiatów drawskiego i wałeckiego 
jak też właściciele majątków ziemskich  
i mieszkańcy wsi dyskutowali o budowie 
regionalnej kolei (Kleinbahn) o zwykłej 
szerokości torów. Na budowę takich po-
łączeń pozwalała ustawa z 1892 r.  

W 1900 r. pozwolenie na uruchomie-
nie odcinka kolei regionalnej z Wierz-
chowa do granicy powiatu Drawskie-
go w Rudkach otrzymała powołana do 
tego celu spółka akcyjna: Kleinbahn-
Aktiengesllschaft-Virchow-Deutsch-
Kroner-Kreisgrenze (Kolej Regionalna 
Wierzchowo - Wałecka Granica Powiatu 
Spółka Akcyjna). Spółka wyemitowa-
ła 555 akcji o wartości 555 000 marek.  
W 1901 r. udziały w niej miały następu-
jące podmioty: 135 akcji – Prowincjo-
nalny Związek Prowincji Pomorze, 135 
– powiat drawski, 185 - państwo pruskie, 
50 – państwowy skarb leśny, 45 – Spółka  

Lenz & Co i 5 – główny inżynier spółki 
Lenz & Co, Witthöft. Wspomniana firma 
Lenz & Co. była wykonawcą tej trasy, któ-
ra została zresztą połączona z wybudo-
waną wcześniej linią z Rudek do Wałcza1. 

Tym samym w Wierzchowie powstał 
węzeł kolejowy, gdyż we wsi zbiegały się 
dwie linie kolejowe: państwowa Kalisz 
Pom.-Złocieniec i regionalna Wierzcho-
wo-Wałcz. Dworzec kolejowy miał więc 
podwójny status. Połączenia kolejowe 
przyczyniły się do gospodarczego roz-
woju wsi, jak też całego regionu. Tak jak 
to miało miejsce w wielu miasteczkach, 
Wierzchowo zaczęło rozrastać się w kie-
runku dworca. Wokół tego obiektu po-
wstała przemysłowa dzielnica, z dwoma 
tartakami, dwoma cegielniami, gorzelnią, 
młynem, stolarnią i firmą handlującą ma-
szynami. 

Wokół budynku dworcowego wybu-
dowano też wielorodzinne domy miesz-
kalne dla pracowników kolei. Sprzedaż 
biletów dla pasażerów systematycznie 
rosła w okresie 1900-19142. W pierw-
szym roku sprzedano 23 000 biletów, 
dziesięć lat później 32 463, a w 1914 r. aż 
– 57 6693. Wybuch wojny i kryzys powo-
dowały znaczną fluktuację przychodów. 
Dobrze rozwijał się również przewóz to-
warów.

Zarządzanie linią kolejową z Wierzcho-
wo-Wałcz od jej powstania do 1938 r. zle-
cono firmie Lenz&Co., która zakupiła trzy 
Bn2t Lokomotywy von Hohenzollern wy-
produkowane w latach 1898-1899. Kur-
sowały one na tej trasie przez następne 
trzydzieści lat. W latach trzydziestych XX 
w. lokomotywy te wymieniano na now-
sze. Park wagonowy był bardzo skromny. 
W 1988 r. wrocławska fabryka dostar-

czyła dwa osobowe wagony III klasy, dwa  
II/III klasy i kombinowany wagon pocz-
towo-bagażowy. Wyposażone były jedy-
nie w linowe hamulce ręczne i ogrzewa-
nie. W 1910 r. dwa wagony II/III klasy 
wyposażono dodatkowo w oświetlenie 
gazowe. Linia dysponowała ponadto 30-
40 wagonami towarowymi4.   

Do 1912 r. na trasie kursowały trzy 
mieszane składy osobowo-towarowe.  
W 1914 r. dołączyła jeszcze para wieczor-
nych pociągów. Po wybuchu wojny i po-
wołaniu do wojska wielu kolejarzy plany 
kursowania pociągów były redukowane5.  
Pociągi kursujące na trasie Wierzcho-
wo-Wałcz były nazywane przez ludność 
imieniem Paulina.

W 1939 r. zarządzanie ruchem na linii 
kolejowej Wierzchowo-Wałcz przeka-
zano Dyrekcji Kolei Krajowej Pommern 
(Landesbahndirektion Pommern).       

Wiosną 1945 r. w przemysłowej części 
Wierzchowa toczyły się wyjątkowo za-
cięte walki. Dworzec przechodził z rąk 
do rąk, a po torowisku szarżowały czołgi 
obu stron. Niemcy uporczywie bronili też 
terenów cegielni. Mimo tego stacja kole-

jowa nie została zniszczona.
Linie kolejowe Połczyn - Kalisz Pomor-

ski oraz Wierzchowo-Wałcz funkcjono-
wały przez cały okres PRL. Wierzchowo 
było dość ważnym punktem na mapie 
Polskich Kolei Państwowych, gdyż był tu 
nie tylko węzeł kolejowy, ale pracowa-
ła również baza nawierzchniowa. Wielu 
mieszkańców pracowało na kolei, a miej-
scowa drużyna piłkarska do dziś nosi na-
zwę „Kolejarz”. 

Niestety obie linię kolejowe zbiegające 
się w Wierzchowie padły ofiarą kryzysu 
gospodarczego lat dziewięćdziesiątych 
XX w. W ostatnich latach powstała inicja-
tywa uruchomienia linii Kalisz Pomorski 
Złocieniec, natomiast dawna regionalna 
linia Wierzchowo-Wałcz została rozebra-
na.

U góry:
na wysłanej w 1902 r. pocztówce 

widoczny jest ozdobiony 
girlandami skład, być może jest 

to zdjęcie z uroczystego otwarcia 
linii regionalnej

Po prawej: 
lokomotywa Paulina kursująca na 
trasie Wierzchowo-Wałcz; 1939 r. 

Dworzec kolejowy w Wierzchowie początek XX w., po lewej widać kolejarza jadącego na 
drezynie napędzanej siłą ludzkich nóg, po prawej obok budynku konny żandarm

Bilet kolejowy na trasie biegnącej 
przez Wierzchowo
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Przygodę z Pancernymi zaczęłam pod ko-
niec 2019 roku. Przystąpiłam do Bractwa, 

ponieważ zaczęłam interesować się tematyką 
motocyklową. Od kilku lat jeżdżę na motocyklu 
- chopperze Yamaha Virago 125. W tym czasie 
zmieniłam również pracę, zostałam babcią i na-
brałam chęci do przeżywania rzeczy innych, no-
wych. Śledząc na facebooku stronę Bractwa Mi-
łośników Motocykli Pancerni zaciekawiło mnie 
to, że biorą udział w przeróżnych wydarzeniach, 
od tych historycznych – bardzo wzniosłych, do 
niesienia pomocy i radości osobom, które tego 
potrzebują . Mimo to, że siedziba BMM Pancerni 
mieści się w Złocieńcu, ja natomiast mieszkam 
na Śląsku w Gliwicach, nie zniechęciło mnie do 
przystąpienia i w lutym b.r. zostałam przyjęta  
w poczet członków BMM PANCERNY.

Aby poznać Bractwo lepiej, postanowiłam spotkać się  
z dużą grupą Pancernych na VI Rajdzie a tym sa-
mym I Zlocie Pancernych w Pobierowie w dniach  
11-14.06.2020 r. Spragniona po wielu latach widoku na-
szego Bałtyku oraz krajobrazu jakże różnego od dużej, 
miejskiej mojej codziennej aglomeracji, dotarłam do Po-
bierowa - pięknie usytuowanego ośrodka ’Jędrzejówka” 
który prowadzi Joanna, również członkini naszego Brac-
twa.  Około dwudziestu pięknych motocykli zajęło swe 
bezpieczne miejsca na terenie naszego ośrodka, dumnie 
się prezentując. Mimo początkowej mało sprzyjającej 
aury, od razu odczułam bardzo miłą atmosferę, stwo-
rzoną przez osoby - które jak się okazało przyjechały  
z różnych regionów kraju. Osoby w różnym wieku, na 
co dzień zajmujące się różnorodnymi sprawami któ-
re jednoczy, spaja zamiłowanie i jazda na jednośla-
dach. Urzekły mnie małżeństwa, niejednokrotnie  
z bardzo długim stażem, których życie nie ogra-
nicza się do domowej codzienności. Byli  
z nami również księża – motocykliści, oraz za-
przyjaźnieni członkowie Stowarzyszenia 
Miłośników Motocykli Brzeźnica.

Zaplanowany wcześniej pobyt,  
w tym dobra organizacja zadań pozwa-
lała na wspólną integrację do późnych 
godzin. Kolejne dni upłynęły na plażowa-
niu, odwiedzeniu i zwiedzaniu pięknych miejsc, 
m. in. Międzyzdroje, jezioro turkusowe w Wap-
nicy, Trzęsacz, Niechorze, Mrzeżyno. Przemiesz-
czając się po ulicach w szyku, kilkanaście  motocy-
kli zwracało uwagę turystów na twarzach których 
malował się uśmiech i zaciekawienie. Wspólna jazda 
odbywała się po uprzednim omówieniu zadań, wyzna-
czona była osoba prowadząca grupę, komendant ruchu 
odpowiadający za bezpieczeństwo, każdy uczestnik 
wiedział jak się ma zachować na drodze. Przejazd wielu 
kilometrów przebiegał bardzo bezpiecznie. Byłam pod 
wrażeniem, ponieważ nigdy wcześniej nie jeździłam  
w tak licznej grupie. Niecodziennym wydarzeniem była 
wieczorna parada motocykli z pochodniami po ulicach 
Pobierowa. Objechaliśmy całe miasto przy głośnych 
dźwiękach klaksonów oraz ryku silników, wzbudzając 
podziw mieszkańców oraz turystów.

Ten kilkudniowy pobyt pozwolił mi zrelaksować się  
i pozostawił bardzo miłe wrażenia. Już czekam na kolej-
ny, podobny wyjazd.

Składam podziękowania Prezesowi – Eugeniuszowi 
Nowackiemu za dobrą organizację imprezy, życzliwość 
oraz wprowadzenie mnie do grupy wspaniałych Pancer-
nych.

LwG
[Pancerna Sylwia]

Dlaczego ja i BMM „Pancerny”?
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Akademia Piłkarska w Złocieńcu?
Akademia Piłkarska w Złocieńcu?  

Czemu nie. Przedstawiamy wywiad z pomy-
słodawcą takiej inicjatywy Kordianem Rudziń-
skim.

Cześć Kordian! Kupę lat! Co u Ciebie?

Witam wszystkich bardzo serdecznie, tak to prawda, kupę lat 
minęło dokładnie 18 lat odkąd wyjechałem ze Złocieńca za 
piłką i dalszą częścią kariery. Szybko zleciało, bo kariera czy 
też przygoda piłkarska mija szybko ale najważniejsze jest to,  
że mogłem i nadal mogę uprawiać najpiękniejszy zawód świata 
czyli piłka nożna. Robić to co człowiek kocha i na dodatek mieć 
z tego pieniądze życzę każdej osobie. Dziś mogę śmiało powie-
dzieć, że wszystko co mam i co osiągnąłem zawdzięczam piłce 
nożnej i ludziom spotkanym na swojej piłkarskiej drodze.

Nie każdy może Ciebie znać, w Złocieńcu nastąpiła zmiana 
pokoleń, przedstaw nam się proszę.

Tak, to prawda, dziś przyjeżdżając do Złocieńca rządzi już zupeł-
nie inna młodzież, ale to mnie cieszy, taka już kolej rzeczy, rosną 
nam nasi zmiennicy.

Wracając do mnie nazywam się Kordian Rudziński i jestem 100 
procentowym Złocienianinem, urodziłem się w naszym starym 
szpitalu kiedyś znajdującym się przy ulicy 5-go Marca. Dziś mam 
33 lata, jestem wychowankiem Olimpu Złocieniec i tu zaczyna-
łem grać w piłkę nożną. Na pierwszy trening zaprowadził mnie 
mój tata, na boisko znajdujące się na osiedlu w miejscu gdzie 
dziś stoi centrum handlowe, moim pierwszym trenerem był tre-
ner Stefaniak, później trafiłem pod stery Pana Ryszarda Gniffke 
(wszystkim znany jako Broda) jako trampkarz. W wieku 14 lat 
dostałem ofertę po jednym z meczów z klubu Stal Szczecin który 
zaoferował mi wszystko co wtedy było mi potrzebne do rozwo-
ju czyli internat, wyżywienie i codzienne treningi które w tym 
wieku są najważniejsze. Miałem tam okazję trenować z Grzego-
rzem Krychowiakiem, obecnym reprezentantem naszej Kadry 
Narodowej. Długo się nie zastanawiałem i tak to się potoczyło,  
że dziś mam rozegranych około 400 meczów na polskich bo-
iskach na szczeblach centralnych (1,2,3 liga) oraz 150 meczów 
na boiskach niemieckich gdzie występuję już od 6 lat. Dziś jako 
obrońca mam również strzelonych 60 bramek co uważam  
za nie lada wyczyn jeżeli chodzi o obrońcę, jednak jako mój naj-
większy sukces uważam występ w reprezentacji U20 naszego 
kraju w meczu eliminacyjnym do mistrzostw świata w Kanadzie 
przeciwko Anglii wygranym przez nas 2-1 w Pniewach.

Super! Wielkie gratulacje, brzmi świetnie! Opowiedz coś 
nam na temat niedalekiej przyszłości, jak wyglądają Twoje 
plany?

Do końca grudnia mam nadal obowiązującą mnie umowę w klu-
bie Rot Weiss Kirchlengern gdzie obecnie gram i zamierzam tę 
umowę wypełnić do końca. Na koniec roku 2020 wracam do Zło-
cieńca i zaczynam działać na naszym złocienieckim podwórku. 
Mam wielką nadzieję, że razem z wieloma ludźmi ze Złocieńca 
zbudujemy coś fajnego i złocieniecka piłka wróci na właściwe 
tory, tam gdzie jest jej miejsce. Moje osobiste plany są takie,  
że na przełomie marca i kwietnia 2021 roku powstanie akade-
mia piłkarska dla dzieci - chłopców jak i dziewczynek w wieku 
od 4 do 12 lat gdzie będę szkolił i trenował dzieci ja sam, dzię-
ki czemu te dzieci będą w przyszłości gotowe na wyjazd do 
większych klubów. Dzięki mojemu wielkiemu doświadczeniu 
uważam, że jestem w stanie bardzo pomóc piłkarsko dzieciom,  
w którym uda nam się zaszczepić piłkę nożną. Ja popełniłem  
w życiu mnóstwo piłkarskich błędów, dlatego że nie miał kto 
mnie odpowiednio poprowadzić, ja mam wielka nadzieję,  
że dzięki mojemu doświadczeniu będę w stanie wiele pomóc  
dla każdego dziecka i zrobić wszystko, aby było ono gotowe  
na wyjazd w młodym wieku do dużych klubów.

Opowiedz nam więcej o akademii? Jak to będzie funkcjono-
wało i jakie będą cele akademii?

Tak jak już powiedziałem, akademia prowadzona będzie  
na początku przeze mnie samego, dzięki czemu będę miał 
duży wgląd i wpływ na dzieci. Treningi prowadzone będą  
2 i 3 razy w tygodniu w zależności od wieku dziecka. Do tego 
będzie możliwość wykupienia treningów indywidualnych  
z dzieckiem, dzięki czemu będę mógł bardziej wpłynąć na piłkar-
ski rozwój dziecka. Do każdego dziecka będzie przywiązywana 
szczególna uwaga. Uczestnictwo w akademii będzie naturalnie 
płatne, wszystko będzie prowadzone w przyjaznej atmosferze,  

a zarazem bardzo profesjonalnie. Dzieci będą zaopatrzone  
w najnowszy sprzęt oraz profesjonalne akcesoria treningo-
we. Organizowane będą różnego rodzaju turnieje, obozy, 
wyjazdy i mecze z zaprzyjaźnionymi drużynami, w których  
do tej pory występowałem takie jak Kotwica Kołobrzeg, Bałtyk 
Koszalin czy też ekstraklasowy ŁKS Łódź dzięki czemu będzie 
to okazja na duży rozwój dziecka, promocje naszej akademii,  
a w szczególności promocje naszego miasta Złocieniec oraz 
naszych sponsorów. Planów jest od groma! Celem numer jeden 
jest zaszczepienie w dzieciach futbolu, pasji i miłości do pił-
ki, a moim zadaniem będzie przygotować każdego zawodnika 
tak, aby w wieku 13 czy 14 lat był gotowy piłkarsko, mentalnie  
i psychicznie na wyjazd do dużego klubu w celu kontynuowania 
dalszej kariery.

Gdzie będą odbywały się takie zajęcia?

Postaram się wykorzystać wszystkie nasze boiska w mieście  
i gminie Złocieniec, dzięki czemu będę mógł przyciągnąć  
na treningi nie tylko dzieci mieszkających w Złocieńcu, ale tak-
że z okolicznych wiosek. Boisk i obiektów sportowych na terenie 
naszego miasta mamy mnóstwo, trzeba zrobić wszystko żeby je 
zapełnić młodzieżą, bo tylko w naszej młodzieży tkwi moc i przy-
szłość. Po wstępnej rozmowie z władzami miasta, Burmistrzem 
oraz Zastępcą wiem, że im również zależy na szkoleniu naszej 
młodzieży i zrobią wszystko co możliwe i co jest w ich mocy aby 
udostępnić dla dzieci obiekty służące do ich rozwoju. Dostępne 
obiekty to Stadion Miejski, dwa orliki, euroboisko oraz hale i sale 
przy szkołach.

Co dalej z Twoją osobistą przygodą z piłką?

Oczywiście ja jako piłkarz postaram się pomóc i uporządkować 
pewne sprawy w naszym Olimpie, zarówno na boisku jak i poza 
nim, mam nadzieję, że uda mi się razem z pewnymi osobami  
z którymi jestem już w kontakcie od nowego roku powoli wpro-
wadzać coś nowego. Mam nadzieję, że czasy w których na sta-
dionie na meczach Olimpu było około 3 tysiące ludzi wrócą,  
z mojej strony zrobię wszystko żeby te czasy wróciły bo jestem 
pewien że miasto Złocieniec tego potrzebuje, potrzebuje piłki na 
poziomie przynajmniej 4 ligowym.

Myślisz że się uda?

Jestem tego pewien, w Złocieńcu jest mnóstwo osób które kocha-
ją piłkę, a do tego mają fundusze żeby w tę piłkę zainwestować, 
trzeba ich tylko przekonać. W piłce seniorskiej liczą się wyniki  
i sukcesy i tylko tym możemy do siebie kogoś przekonać, inaczej 
jest w piłce dziecięcej do 12 roku życia, tam liczy się trening  
i wpajanie pewnych nawyków, wpajanie w krew piłki nożnej  
i solidnych treningów. Duża w tym rola jest również rodziców. 
Piłka nożna to nie tylko 2 godziny treningu, każdy piłkarz wy-
nosi z domu nawyki typu zdrowe odżywianie czy sportowy tryb 
życia.

Opowiedz coś więcej o Twojej karierze. Grałeś z ogromną 
liczbą znanych piłkarzy! Jak trafiłeś na zachód?

Zaczynając od początku, z Olimpu trafiłem do Stali Szczecin  
i tam dorastałem, w wieku 17 lat wykupiła mnie Rega Merida 
Trzebiatów, tamtejsza 3 liga pod wodzą trenera Wojciecha Pola-
kowskiego, z którym podążałem przez prawie całą resztę swojej 
przygody. Po roku spędzonym w Redze przyszła oferta z Kani 
Gostyń (2 liga), tam po spędzonym sezonie trafiłem do ekstra-
klasowego ŁKS Łódź, tam wszystko zaczęło się bardzo na poważ-
nie, ale i również coś się zakończyło, trenowałem tam i grałem  
z takimi zawodnikami jak Piotr Świerczewski, Tomasz Hajto,  
Tomasz Kłos, Sebastian Mila czy też Paulinho, który niedawno 
grał w najlepszym klubie na świecie FC Barcelona. W ŁKS byłem 
bardzo blisko debiutu w ekstraklasie lecz wtedy przyszło najgor-
sze czyli kontuzja kolana (zerwane więzadła krzyżowe). Potrze-
bowałem około 1,5 roku żeby wrócić do treningów z drużyną,  
w tym czasie w ŁKS wszystko się zepsuło, a klub zbankrutował  
i trafił do 4 ligi. Pojawiła się wtedy opcja dojścia do siebie w klu-
bie Kotwica Kołobrzeg, gdzie szybko wróciłem na właściwe tory 
pod wodza wcześniej wspomnianego trenera Polakowskiego.  
W klubie z Kołobrzegu spędziłem 3 lata gdzie byłem również 
kapitanem zespołu. Po 3 latach wraz z trenerem przenieśliśmy 
się do Bałtyku Koszalin gdzie były wielkie cele i plany, tam jako 
kapitan zespołu udało nam się zająć 2 miejsce w 3 lidze co nie-
stety nie dało nam awansu. Po 2 latach spędzonych w Koszalinie 
pojawiła się oferta z niemieckiego Rot Weiss Ahlen co było dla 
mnie spełnieniem marzeń. Grać w tak wielkiej niemieckiej marce 
to było coś, wychowankami tego klubu są tacy zawodnicy jak 
Marco Reus czyli niedawny mistrz świata reprezentacji Niemiec. 

Obecnie występuję pod wodzą świetnego niedawnego zawodni-
ka 1 ligowego FC Koln Daniele Halfara, który ma rozegranych 
400 meczów na najwyższym poziomie w Niemczech. Zdobyłem 
dzięki tej przygodzie wielkie doświadczenie, dzięki któremu 
będę mógł teraz pomóc naszym młodszym adeptom i dobrze 
wprowadzić ich na odpowiedni piłkarski szlak.

Jak wspominasz swoją złocieniecką przygodę z piłką noż-
na? To były zupełnie inne czasy.

Kiedyś mógł każdy zostać trenerem, dziś nie jest już to takie 
proste i wszystko jest bardzo drogie, każdy kurs trenerski, li-
cencja, utrzymanie licencji, konferencje trenerskie czy też staż. 
Moją złocieniecką przygodę określić można na bardzo krótką, 
bo szybko zdecydowałem się na wyjazd z domu. Pod wodzą tre-
nera Stefaniaka rzucana była nam piłka i odbywała się gra zie-
loni czyli wybrana 11-stka zawodników przez trenera na resztę 
świata czyli całą resztę, która przyszła na trening, bywało tak,  
że graliśmy 11-stu na 35-ciu. Czyli to nie miało nic wspólnego  
z treningiem. W trampkarzach trafiłem pod opiekę trenera  
Gniffke (słynny Broda) i ten czas wspominam najlepiej, wy-
grywaliśmy praktycznie z każdym z regionu i to zaowocowało 
transferem. W Złocieńcu w tamtych czasach było mnóstwo lu-
dzi kochających złocieniecką piłkę. Zawsze słynęliśmy z cha-
rakterów walczących do końca, tacy ludzie jak świętej pamięci 
Andrzej i Kazimierz Chojnaccy, prezes Mirosław Schmidt, Euge-
niusz Gawryłow, Paweł Mela i cała reszta stawała na głowie żeby  
w Złocieńcu było wszystko w miarę uporządkowane jeżeli cho-
dzi o piłkę nożną. Bardzo dobrze wspominam ten czas i wiem że 
dziś również są tacy ludzie i razem zbudujemy dobrą piłkę nożną 
na naszym podwórku. Nie mogę również zapomnieć o kibicach  
bo uważam że mamy ich świetnych do dziś, mocno wierzę,  
że razem z nami się mocno zmobilizują i stworzymy jedną wiel-
ką rodzinę.

Na zakończenie czego Tobie życzyć?

Osobiście zadbam żeby każdy plan, mój jak i naszych mieszkań-
ców wdrążył się w życie, czyli życzyć można oczywiście zdrowia  
i powodzenia. Bardzo zależy mi na tym aby mieszkańcy Złocień-
ca mi zaufali i oddali mi swoje pociechy pod moje stery, ja dzięki 
swojemu doświadczeniu dam z siebie 110%. Najlepszą inwe-
stycją jest inwestycja w nasze dzieci. To jest nasza przyszłość. 
Moim doświadczeniem postaram się przekonać zarówno dzieci, 
młodzież jak i rodziców do piłki nożnej. Pragnę na samym końcu 
zaznaczyć, że trener książkowy a trener który całe życie spędził 
jako piłkarz to zupełnie inne dwa światy i to będę starał się udo-
wodnić.

W takim razie tego Tobie życzymy. Do zobaczenia, mocno 
trzymamy kciuki!

              Akademia Piłkarska Złocieniec

rozmawiał
[Paweł Jabłoński]
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Podsumowanie Regat „Żagle 2020”

W dniach 7-9 sierpnia 2020 r. na jeziorze Sieci-
no odbyły się Regaty „Żagle 2020”, Mistrzo-

stwa Polski Polskiej Floty Klasy ISA 407 Puchar Sta-
rosty Drawskiego w klasie ISA 407 do lat 18, ISA 407 
Senior OPEN, XV Mistrzostwa Polskiego Stowarzy-
szenia Klasy Optymist do lat 11 oraz Puchar Burmi-
strza Złocieńca w klasie Laser 4.7.

Regaty otworzyła Prezes UKS Szkwał Anna Kamińska  
oraz Zastępca Burmistrza Złocieńca Natan Fiutowski. Przywi-
tano wszystkich uczestników regat, trenerów, zaproszonych 
gości oraz przybyłych sympatyków. Nad regatami czuwał 
przedstawiciel PSKO Arek Komorowski i prowadzący Regaty 
Sędzia Główny Roman Gryglewski. Po powitaniu gości, poczet 
sztandarowy wciągnął flagę na maszt.
Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 170 zawodników z 30 klu-
bów z całej Polski, z 2 klubów z Czech i 1 ze Słowacji.

Zawodnicy klas Optimist, ISA 407 oraz Laser 4.7 rozpoczę-
li wyścigi zgodnie z programem. Pierwszego dnia panowały 
dobre warunki żeglarskie, rozegrano trzy wyścigi w klasie 
Optimist chłopców, dwa wyścigi w kategorii dziewcząt, cztery 
wyścigi w klasie ISA 407 i Laser 4.7. Wiatr o sile do 3,5 m/s po-
zwolił na wykorzystanie całego akwenu jeziora Siecino. Z uwa-
gi na dużą ilość uczestników młodzi żeglarze zostali podzieleni 
na trzy grupy, jedna grupa dziewcząt i dwie grupy chłopców.
Wieczorem organizator regat przygotował dla wszystkich 
uczestników tradycyjnego grilla oraz zupę gulaszową. Odbył 
się koncert zespołu muzycznego The Max Family.                      
W trakcie koncertu rozlosowano nagrodę specjalną – rower 
ufundowany przez Starostę Drawskiego (wylosowała go za-
wodniczka klubu KS AZS AWFiS Gdańsk Emilia Paszek) oraz 
inne nagrody rzeczowe, jak również dwa vouchery upominko-
we dla trenerów (w Pensjonacie Stary Drahim w Starym Draw-
sku wylosował Pan Arek Komorowski z Gdyni i w Zajeździe Re-
stauracji Pomorska w Czaplinku wylosował trener Pan Michał 
Maśkiewicz z Iławy).

W drugi dzień regat tj. w sobotę 8 sierpnia 2020 r., z uwagi 
na bardzo słaby i zmienny wiatr oraz niesamowity upał, nie 
odbyły się zaplanowane wyścigi. Udało się natomiast przepro-
wadzić konkurencje na wodzie dla najmłodszych zawodników 
klasy Optimist grupa C. Dzieci startowały w wyścigach na ste-
rze młodsi i starsi, z powodu braku wiatru nie udało się prze-
prowadzić wyścigów na żaglach. Udział wzięło 17 młodych 
adeptów żeglarstwa. Wszyscy ukończyli wyścigi ku uciesze ro-
dziców i organizatora. Aby zachęcić młodsze dzieci do przygo-
dy z wodą, otrzymali puchar lub medal oraz nagrodę rzeczową. 
Dla najmłodszych uczestników grupy C ufundowane zostały 
maskotki handmade i otrzymali je Ania Kowalik lat 4 i Mikołaj 
Jankowski lat 5, oboje z UKS Szkwał Złocieniec.

W południe wszyscy uczestnicy regat wraz z trenerami zo-
stali ugoszczeni zupą pomidorową. Wieczorem ponownie 
został zorganizowany grill dla wszystkich uczestników re-
gat oraz koncert piosenki turystycznej w wykonaniu zespołu  
The Max Family. W trakcie koncertu rozlosowano nagrodę spe-
cjalną od zespołu oraz od salonu kosmetycznego „Dotyk pięk-
na” z Przecławia – Karolina Makson oraz Aleksander Łazuga.

W sobotni wieczór rozlosowane zostały kolejne vouchery 
upominkowe dla trenerów (na Ośrodku Margip w Lubiesze-
wie wylosował Pan Sławomir Januszewski z LKS Charzykowy 
i w Folwarku na Półwyspie, na wyspie Uraz wylosowała Pani 
Olga Malitowska z KW LOK Gliwice). Kolejną niespodzianką 
było losowanie nagród w każdej z klas regatowych Optimist 
Chłopców, Dziewcząt, ISA 407 i Laser 4.7. W ten wieczór wśród 
uczestników dominowała radość wywołana ogromem prezen-
tów. Były głośniki, walizki, słuchawki, krówki od Państwa Ewy 
i Jarosława Kilian.

W ostatnim dniu regat, tj. niedzielę 9 sierpnia 2020 r. po-
mimo podziału na złotą i srebrną grupę wśród chłopców, pla-
nowane wyścigi nie odbyły się z uwagi na brak wiatru, upał  
i burzę. Była podjęta próba kolejnego wyścigu w klasie Opti-
mist Dziewcząt, jednakże próba nie powiodła się z uwagi  
na brak wiatru. W regatach zawodnicy walczyli o tytuły (meda-
le, puchary i dyplomy) Mistrzów PSKO do lat 11 na rok 2020.  
Z uwagi na rozegranie wśród dziewcząt tylko 2 wyścigów,  
a wymagane były co najmniej 3, nie wyłoniono Mistrzyni PSKO 
do lat 11. Dodatkową atrakcją zawodów były nagrody rzeczo-
we, upominki dla każdego zawodnika, który ukończył wyścig.

Uroczyste zakończenie regat odbyło się o godz. 15:00.  
Zakończenie regat uatrakcyjnił swoją obecnością Wicestarosta 
Powiatu Drawskiego Pan Waldemar Włodarczyk, Przewodni-
cząca Rady Powiatu Pani Urszula Ptak, przedstawiciel PSKO 
Pan Arek Komorowski oraz lekarz regat Pan Józef Szuniewicz.
Tradycyjnie na naszych regatach zostali wyróżnieni najmłodsi 
uczestnicy, dla których zostały ufundowane maskotki hand-
made przez radną Rady Miejskiej w Złocieńcu Panią Grażynę 
Kozak. Najmłodsza zawodniczka regat to Maja Miernik z klubu 
UKS Szkwał Złocieniec, a najmłodszy uczestnik regat to Oskar 
Zagajewski, również z klubu UKS Szkwał Złocieniec.

Puchar dla najliczniejszej drużyny trafił do klubów UKŻ 
OPTI CWM Gdynia i JKW Poznań. 

Puchar dla drużyny z najdalszego miejsca przypadł dla klu-
bów YC Limar ze Słowacji i YC Vysoke Myto z Czech.

Dodatkowe nagrody - dwa rowery ufundowane przez Urząd 
Miejski w Złocieńcu oraz Zachodniopomorski Okręgowy Zwią-
zek Żeglarski Szczecin rozlosowano wśród wszystkich za-
wodników regat, którzy ukończyli przynajmniej jeden wyścig  
i ubrani byli w koszulkę regat. Rowery otrzymali: zawodnik 
klubu KŻ Horn Kraków Mateusz Piskorz oraz Natasza Mice-
wicz z YKP Gdynia.

Prezes UKS Szkwał pragnie podziękować Powiatowej Straży 
Pożarnej w Drawsku Pomorskim za fachowe i miłe zabezpie-
czenie regat. Podziękowania kierujemy także dla Straży Miej-
skiej w Złocieńcu i Komendy Powiatowej Policji w Drawsku 
Pomorskim. Szczególne podziękowania kierujemy do firmy Al-
gida reprezentowanej przez Pana Piotra Chęckiewicza i Pana 
Krzysztofa Synowca za obdarowanie wszystkich uczestników 
regat lodami. Organizatorzy serdecznie dziękują fundatorom 
nagród, sponsorom oraz  rodzicom zawodników UKS SZKWAŁ 
za pomoc w przygotowaniu regat.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji regat, w szczególności:

Poseł RP Pan Dariusz Wieczorek

Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim

Urząd Miejski w Złocieńcu

Radna Rady Miejskiej – Pani Grażyna Kozak

Gminny Ośrodek Kultury w Złocieńcu

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Złocieńcu

Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o. w Złocieńcu

Straż Miejska w Złocieńcu

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Wierzchowie

Pan Sławomir Baranowski

Pan Łukasz Formella – New Blue Rytel

Firma Algida – Pan Piotr Chęckiewicz i Pan Krzysztof Synowiec

Pan Frederic Fontaine – Bricomarche Złocieniec

Pan Jarosław Kilian – Flow Technics Sp. z o. o. Złocieniec

Pan Mirosław Szmidt – MS Argo Złocieniec

Pan Grzegorz Maciejasz –Adniral

PKS Złocieniec

Pan Józef Szuniewicz – lekarz

Państwo Danuta i Stanisław Balińscy

Pan Zbigniew Gawrysiak – Przedsiębiorstwo Handlowo  
Usługowe ELBIT Złocieniec

Pan Roman Beńko – Zakład Produkcyjno – Handlowy

Pan Karol Skrocki – Folwark na Półwyspie Nowe Worowo

Pan Józef Błażejewicz – Margip w Lubieszewie

Państwo Agnieszka i Piotr Max Makson

Pan Andrzej Daniłowicz – Danpol

Państwo Anna i Rafał Karpińscy – Firma Usługowa Handlowa 
Drawsko Pomorskie

Pani Urszula Religa – Rogowska, WEBB – Blachy sp. cywilna

Pan Andrzej Cogiel – Zajazd Restauracja Pomorska Czaplinek

Pan Ryszard Swęd – Pensjonat Stary Drahim ze Starego Drawska

Państwo Magdalena i Hubert Miernik - Firma Instalacje, serwis 
kotłów gazowych Vaillant Czaplinek

Salon kosmetyczny „Dotyk piękna” z Przecławia – Pani Karolina 
Makson oraz Aleksander Łazuga

ŻAGLOWNIA T&J SAILS Jarosław Wolowicz Giżycko

Dziękujemy!

Prezes UKS Szkwał Złocieniec
[Anna Kamińska]



ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - LIPIEC / SIERPIEŃ BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECSPORT

14

Rowerowa niedziela przyjaźni za nami
Blisko 150 rowerzystów wzięło udział  

w Rowerowym Rajdzie Przyjaźni Drawsko 
Pomorskie – Złocieniec. Cykliści wystartowali  
z dwóch miejsc. Grupa drawska z placu przy 
czołgach, a grupa złocieniecka spod Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu, by docelowo spotkać 
się w Darskowie i wspólnie przejechać dalszy 
odcinek trasy do Lubieszewa. Każda z grup po-
konała łącznie odcinek liczący około 40 kilo-
metrów.

Pogoda dopisała, zatem nic dziwnego, że na starcie 
pojawili się niemal wszyscy, którzy wcześniej zadekla-
rowali swój udział w imprezie. Każdy w doskonałym 
humorze, ochoczo wsiadł na rowery i ruszył podziwiać 
piękne złocieniecko-drawskie krajobrazy.  Dla niektó-
rych trasa mogła się wydawać dość wymagająca ponie-
waż obfitowała we wzniesienia, piaski i drogi leśne, ale 
cykliści wzajemnie sobie pomagali więc całość przebie-
gła w pełni bezpiecznie.

Po drodze, w Darskowie, na rowerzystów czekała miła 
niespodzianka. Na boisku powitał ich Zespół Śpiewaczy 
„Darskowiacy”, który swoją muzyką umilił odpoczynek 
zmęczonym uczestnikom wycieczki. Były śpiewy, tańce 
oraz słodki poczęstunek przygotowany przez mieszkań-
ców sołectwa Darskowo. Po krótkiej przerwie rowero-
wa kawalkada wyruszyła w dalszą podróż w kierunku 
Lubieszewa, gdzie na rowerzystów czekało już ognisko, 
kiełbaski oraz konkursy z nagrodami w postaci sprzętu 
rowerowego dla dorosłych oraz najmłodszych.

Rowerowy Rajd Przyjaźni zaktywizował całe rodziny  
i połączył pokolenia.  Najstarszy uczestnik - pan Jan miał 
81 lat, a najmłodszy - Oskar (samodzielnie uczestniczą-

cy w wycieczce) 7 lat. Obaj otrzymali puchary oraz dy-
plomy, które osobiście wręczyli im burmistrzowie obu 
miast.

„Cieszy nas, że tak wielu drawszczan i złocienian chcia-
ło wspólnie z nami aktywnie spędzić tę niedzielę. Humory 
dopisywały, więc wnioskujemy, że wycieczka była udana. 
Mamy nadzieję, że na kolejną wyprawę stawicie się Pań-
stwo w jeszcze liczniejszej grupie” – puentuje rajd Bur-
mistrz Drawska Pomorskiego Krzysztof Czerwiński.

Rajd przyjaźni drawsko-złocienieckiej przebiegał  
w bardzo przyjaznej atmosferze. Ci którzy zdecydowa-
li się wziąć w nim udział na pewno nie byli zawiedzeni  

i będą mile go wspominali. Mimo, że trasa nie była łatwa, 
to wszyscy dali radę i myślę, że Ci którzy nie byli dziś ra-
zem z nami mają czego żałować. Zapraszamy za rok. –  
dodaje Burmistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski.

Dziękujemy złocienieckiej straży miejskiej za za-
bezpieczenie rajdu, drawskiemu oddziałowi PTTK za 
świetną opiekę nad uczestnikami, a strażakom z OSP 
Lubieszewo za pomoc w organizacji spotkania na plaży  
w Lubieszewie.

[UM Złocieniec]

Bieg Okolicznościowy z okazji 
100 rocznicy urodzin Świętego 

Jana Pawła II

Punktualnie o godz. 19:15  
w dniu 1 sierpnia 2020 r. strza-

łem z ręki startera rozpoczął się 
Bieg Okolicznościowy z okazji  
100 rocznicy urodzin Świętego 
Jana Pawła II. Na starcie stanęło 
100 zawodników. Wśród nich także 
najmłodsi mieszkańcy Złocieńca 
nawet w wózkach i na rowerkach. 
Zawodnicy przebiegli ulicami Zło-
cieńca, przy zabezpieczeniu Straży 
Miejskiej  do Krzyża Papieskiego 
na ul. Połczyńskiej.  

Na mecie na uczestników czekały pysz-
ne kremówki wypieczone przez firmę 
Piekarnia – Cukiernia Iwona i Kazimierz 
Pokutyńscy, książki z biografią Świętego 
Jana Pawła II ufundowane przez Rodzinę 
M.A. Jakubowskich oraz okolicznościo-
we medale. O godz. 20:00 pod Krzyżem 
Papieskim  odbyła się msza św. polowa 
pod przewodnictwem proboszcza Parafii 
WNMP w Złocieńcu ks. Wiesława Hnatej-
ko CR. Po mszy św. na uczestników cze-
kało ognisko ze śpiewami, a o godzinie 
21:00 odbył się Apel Jasnogórski. Mimo 
wakacji i pięknej pogody frekwencja  
dopisała, dziękujemy wszystkim za udział 
i pomoc w organizacji biegu.

[UM Złocieniec]

Sto okrążeń - na stulecie urodzin 
Świętego Jana Pawła II

Karol Wojtyła był dla mnie 
zawsze wzorem dla pogłę-

bienia wiary. 

Jako papież Jan Paweł II bardzo 
poruszył moje serce, dzięki temu w 
2000 r. byłem jednym z inicjatorów 
założenia „Biegu Papieskiego” w Zło-
cieńcu, aby podziękować za wszystkie 
pielgrzymki Ojca Świętego do nasze-
go kraju. W stulecie urodzin Św. Jana 
Pawła II postanowiłem przebiec 100 

okrążeń wokół kościoła, jako wyraz 
podziękowania za Jego piękną, często 
wymagającą poświęceń, posługę dla 
świata. Jan Paweł II jest dla mnie wzo-
rem i staram się go naśladować w tych 
trudnych czasach. Polecam wszyst-
kim modlitwę do naszego Wielkiego 
Świętego Jana Pawła II.

Ze sportowym pozdrowieniem 
[Marian Ostrowski]

Szczęść Boże
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Z „lekkim” opóźnieniem, 
ale w końcu się rozpo-

czął! Mowa o letnim sezo-
nie lekkoatletycznym. Dla 
zawodników MKS „Junior” 
Złocieniec, a także wszyst-
kich zawodników z woje-
wództwa zachodniopomor-
skiego był to pierwszy start 
- Mistrzostwa Wojewódz-
twa MKS i UKS, które miały 
pierwotnie odbyć się pod 
koniec kwietnia. 27 czerw-
ca pogoda dopisała, zawod-

nicy mieli bardzo dobre 
warunki startowe i mogli 
walczyć o swoje pierwsze 
„blachy” w tym sezonie.

Bardzo dobrze zaprezentowali 
się zawodnicy MKS „Junior” Zło-
cieniec, którzy zdobyli 8 medali 
(3 złote, 3 srebrne, 2 brązowe) 
i w większej części poprawili 
swoje rekordy życiowe. Następ-
ne zawody odbyły się już tydzień 
później - 4 lipca, tym razem był 
to mityng w Kołobrzegu. Mocno 
wiejący wiatr nie przeszkodził 

naszym zawodnikom w uzyska-
niu nowych rekordów życio-
wych (10 „życiówek” w 13 star-
tach).

Wszystkim zawodnikom  
serdecznie gratulujemy  

i życzymy dalszych sukcesów!

Wyniki dostępne są na  
zlocieniec.pl oraz zzla.pl

[Adam Kowalski]

[Zdjęcie:          KowalskyPhotos]

Rowerem na Śnieżkę…

W dniu 13 sierpnia 
2020 w Urzędzie 

Miejskim w Złocieńcu go-
ściliśmy Pana Henryka 
Chrzanowskiego mieszkań-
ca Złocieńca, który niedaw-
no wybrał się w rowerową 
podróż w góry, na którą 
przygotowywał się już od 
jakiegoś czasu. 

Pan Henryk najpierw poje-
chał ze Złocieńca nad morze do 
Kołobrzegu, skąd rozpoczął ofi-
cjalnie swoją podróż. Jego celem 
było przejechanie Polski od gra-
nicy do granicy, od morza aż po 
góry.  Przebieg trasy wyglądał 
następująco: Kołobrzeg - Biało-
gard - Połczyn Zdrój - Złocieniec 
- Kalisz Pom - Drawno - Ogardy 
- Strzelce Krajeńskie - Skwierzy-
na - Międzyrzecz - Świebodzin -  

Sulechów - Kożuchów - Szpro-
tawa - Bolesławiec - Lwówek 
Śląski - Wleń - Jelenia Góra -  
Karpacz - Śnieżka, no i powrót 
na rowerze w drugą stronę – 
łącznie ponad 1000 km!

Jak relacjonuje Pan Henryk 
sama trasa nie stanowiła dla nie-
go problemu i jadąc nie myślał, 
że w Karpaczu nie będzie moż-
liwości znalezienia noclegu. Tak 
się jednak nie stało, w tym czasie  
w Karpaczu odbywał się zlot mo-
tocyklistów i w mieście nie było 
wolnych miejsc noclegowych. To 
nie koniec problemów, założe-
niem Pan Henryka, było wejście 
na Śnieżkę, lecz jak się okazało 
nie miał gdzie zostawić pleca-
ków i roweru, nawet schronisko 
odmówiło mu pomocy. Więc nie 
myśląc długo wszedł na Śnieżkę 
z rowerem i bagażami. 

Warto też zauważyć, że Pan 
Henryk nie wybrał się w trasę 
specjalistycznym rowerem, jak 
opowiada rowerzysta jego ro-

wer ma przerzutki, sprawdził 
się na trasie, choć po tylu kilo-
metrach niektóre śruby się polu-
zowały. Jednak po „dokręceniu 
śrubek”, rower pozwolił także 
przejechać drogę powrotną do 
Złocieńca. 

Wieść o sukcesie Pana Henry-
ka obiegła kraj. Historią z Kar-
pacza został poruszony sołtys 
Janowic Wielkich (20 km od 
Karpacza), niezwłocznie or-
ganizując akcję w celu zdoby-
cia roweru dla Pana Henryka,   
na swoim profilu FB. Już po kil-
ku dniach znaleźli się darczyńcy, 
którzy przekazali nowy rower 
z kompletnym wyposażeniem  
(niemiecka manufaktura) oraz 
sakwy na bagażnik. Rower trafił 

już w ręce Pana Henryka, dzięki 
uprzejmości Tomasza Fijałkow-
skiego - sołtysa Janowic Wiel-
kich, który swoim samochodem 
przywiózł go do Złocieńca.

Pana Henryka Chrzanowskie-
go uhonorował także Burmistrz 
Złocieńca, który podczas spo-
tkania w złocienieckim ratuszu 
pogratulował Panu Henrykowi 
wspaniałego osiągnięcia oraz 
przekazał „bon podarunkowy” 
na zakupy w jednym ze złocie-
nieckich sklepów sportowych. 
Panu Henrykowi gratulujemy 
oraz życzymy zdrowia i siły do 
realizacji kolejnych wypraw ro-
werowych!

[UM Złocieniec]

Worek medali zawodników MKS „JUNIOR” ZŁOCIENIEC

Sukces UKS Szkwał Złocieniec na regatach w Żninie!
Sukces UKS Szkwał Zło-

cieniec w Regatach  
o Puchar Żnina! 

Sukces UKS Szkwał Złocieniec 
w Regatach o Puchar Żnina! 
W klasie Optimist dziewcząt 
3 miejsce Matylda Kowalik,  
w klasie ISA 407 SENIOR 
OPEN 2 miejsce Bartosz Polo-

nis, 3 miejsce Marcin Jarosz, 
ISA 407 Szymon Jankowski 
3 miejsce, Laser 4.7 Antoni 
Jarosz 3 miejsce. Najmłodszy 
zawodnik Oskar Zagajewski  
6 lat - sponsor Jacek ufun-
dował dla Oliwiera Zaga-
jewskiego namiot. Klub za 
najliczniejszą  drużynę (14 
zawodników) otrzymał Pu-

char. Dziękujemy pięknie dla 
organizatora za super zorga-
nizowaną imprezę. Podczas 
regat nasz zawodnik Niko-
dem Kowalewski obchodził 
urodziny wszyscy zawodnicy 
na zakończeniu zaśpiewali 
gromkie „sto lat”. 

[UKS Szkwał Złocieniec]
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Pojezierze Drawskie - piękne i bezpieczne
Do 30 września 2020 roku można przesyłać 

swoje prace i wziąć udział w fajnym projek-
cie wystawy fotograficznej „Pojezierze Draw-
skie – piękne i bezpieczne”. Nie ma znaczenia 
czy jesteś amatorem, czy profesjonalistą.

Możesz pokazać krajobraz, architekturę, zwie-
rzęta lub reportaż. Wszystko to co jest pięknego  
w naszym pojezierzu. Spośród nadesłanych prac 
zostaną wybrane te najlepsze. Organizatorzy pla-
nują prezentację wystawy we wszystkich gminach 
powiatu drawskiego, a jeśli się uda i w innych 
zakątkach Pojezierza Drawskiego. Po zakończe-
niu projektu powstanie również wirtualny album  
w sieci.

Piękny pamiątkowy album

Niespodzianką jest to, że autorzy wybranych  
na wystawę prac otrzymają specjalne pamiątkowe 
wystawowe albumy, w których znajdą także swoje 
fotografie.

 Jak zgłosić swoje prace?

Na Drawskich Stronach Internetowych została 
przygotowana specjalna zakładka, w której będą 
publikowane wszystkie informacje związane z wy-
stawą: https://www.dsi.net.pl/wystawa2020

W wystawę włączyli się samorządowcy. Patronami 
wystawy zostali: 

Starosta Drawski - Stanisław Cybula,

Burmistrz Czaplinka - Marcin Naruszewicz,

Burmistrz Drawska Pom. - Krzysztof Czerwiński,

Burmistrz Kalisza Pom. - Janusz Garbacz 

i Burmistrz Złocieńca - Krzysztof Zacharzewski.

Najważniejsze informacje

•	 jedna osoba może przesłać maksymalnie  
5 prac,

•	 musisz być autorem prac i posiadać do nich 
autorskie prawa majątkowe,

•	 w e-mailu zgłoszeniowym muszą być zawarte 
oświadczenia i zgody (formularz dostępny do 
pobrania na stronie),

•	 prace muszą być w odpowiedniej jakości  
do druku,

•	 prace musisz nadesłać do 30 września 2020 r., 

•	 nadaj pracom tytuły oraz podpisz się;

TWÓJ  
MOMENT MOCY

Piękny czas w Złocieńcu w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury.  Z pięknymi kobietami,  

w cudownej atmosferze i przestrzeni.

W ramach mini edycji Prezentacji Tańca LABIRYNT 
2020 miałam możliwość poprowadzenia czterodniowych 
warsztatów skierowanych do kobiet - TWÓJ MOMENT 
MOCY.  Dziękuję za tą możliwość, za to spotkanie, za ko-
lejne wyzwanie i piękne doświadczenie. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego, że te warsztaty mogły 
się odbyć, przede wszystkim Jolancie Smulskiej, Annie 
Styrskiej, Agatcie Bożek i uczestniczkom warsztatów.

[Marlena Rita Bełdzikowska]
[Zdjęcie: Elżbieta Kordek]

W piątek 24 lipca Złocieniecki Ośrodek 
Kultury zamknął nabór wniosków  

w ramach Złocienieckich Inicjatyw Kultu-
ralnych.

Autorzy zgłoszonych projektów mieli okazję za-
prezentować swoje pomysły… sobie nawzajem, 
bowiem komisja konkursowa składała się z przed-
stawicieli grup oraz zaproszonych gości: Zbigniewa 
Łukaszewskiego – koordynatora merytorycznego 
programu, Natana Fiutowskiego – zastępcy burmi-
strza, Marcina Łukasza – redaktora serwisów Lokal-
nyReporter.pl, INFOZłocieniec oraz Jolanty Smul-
skiej – dyrektor Złocienieckiego Ośrodka Kultury.

Łącznie wpłynęło 7 wniosków. Rozpiętość tema-
tyczna była bardzo duża – od aktywizacji społeczno-
ści wiejskiej, przez malowanie muralu, organizację 
czasu wolnego dla najmłodszych, zabawy teatralne, 
po warsztaty z tworzenia latawców.

Na tegoroczną edycję zaplanowaliśmy 28 tys. zł 
– maksymalnie po 4 tys. na wniosek. Po wstępnej 
ocenie formalnej, każdy wniosek, po krótkiej pre-
zentacji, został poddany szczegółowej ocenie jury. 
Niekwestionowanym zwycięzcą I Złocienieckich 

Inicjatyw Kulturalnych został projekt „Zaczarowana 
szuflada”, którego autorem jest sołtys Bolegorzyna 
Anna Stasiak. Poniżej prezentujemy listę wszyst-
kich zwycięskich projektów:

I miejsce – „Zaczarowana szuflada” – Anna Stasiak

II miejsce – „Dawniej a dziś” – Magdalena Cygiel 
Team

III miejsce – „Aktywność na medal” – Grupa Aktyw-
nych Worowianek

IV miejsce – „Integracja sąsiedzka” – Sąsiedzi z Mi-
rosławieckiej

V miejsce – „Skrzydlata kultura – latawce jako alter-
natywny sposób spędzania czasu” – Klub Miłośników 
Latawców

VI miejsce – „Obudzić śpiące zające” – Zające

VII miejsce – „Radosny dzień malucha” – Wolonta-
riusze mieszkańcom

Wszystkie grupy mają czas na realizację działań 
do końca października. Wszystkim gratulujemy, 
dziękujemy za udział i czekamy na efekty Waszej 
pracy!

[Tekst: Magda Owczarek]
[Zdjęcie: Marcin Łukasz]

I edycja ZIK – mamy zwycięzców!
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Premiera przewodnika historycznego -  
Złocieniec. Historia, ciekawostki, legendy.

W sobotę 27 czerwca o godz. 16:00 w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury odbyła się premiera długo wyczeki-

wanego przewodnika historycznego „Złocieniec. Historia, cie-
kawostki, legendy” autorstwa Jarosława Leszczełowskiego. 
Podczas spotkania w holu Kina Mewa można było obejrzeć 
wystawę fotograficzną „Złocieniec na starych fotografiach”. 
Każdy z uczestników otrzymał egzemplarz przewodnika oraz 
kalendarz na 2021 r.

Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach operacji pn. Złocieniec -  
historia, ciekawostki, legendy - promocja dziedzictwa historycznego po-
przez realizację działań promocyjnych mającej na celu promocję obszaru 
LSR poprzez podjęcie działań zmierzających do upowszechniania histo-
rii, ciekawostek i legend Złocieńca współfinansowanej ze środków Unii 
Europejskiej w ramach podziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, za pośred-
nictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy  
z Liderem Wałeckim”.

Dodatkowo w ramach projektu zrealizowane zostały również wędrów-
ki historyczne z autorem przewodnika Jarosławem Leszczełowskim.  

Zostały one podzielone na 4 spacery, zgodnie z rozdziałami przewodnika: 

•	 Stary Rynek, Kościół PW WNMP oraz stare miasto 

•	 Śladami włókiennictwa

•	 Śladami złocienieckich pomników

•	 Park Anlage oraz Śladami cegły niezrównanej

Uczestnicy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat Złocieńca  
i jego historii m.in. posłuchać ciekawej historii o obiektach zlokalizo-
wanych na złocienieckim rynku (stare kamienice, budynek ratusza, za-
bytkowy kościół i otaczające go budynki), dowiedzieć się o losach zło-
cienieckiego zamku i jego właścicieli, o nieistniejącym już dzisiaj domu 
pasterskim, który w swoich ścianach skrywał fragment murów miejskich 
naszego miasta, poznać historię poczty cesarskiej, gmachu dawnego 
sądu, hospitala św. Jerzego, pomnika „Żołnierza Polskiego” i wiele innych 
ciekawostek dotyczących naszego miasta. Pod koniec każdej wędrówki 
autor podpisywał przewodniki, które uczestnicy spaceru otrzymali nie-
odpłatnie w ramach realizowanego przez gminę Złocieniec projektu.

Osoby zainteresowane kupnem przewodnika mogą go nabyć  
w Centrum Informacji Turystycznej (ul. Stary Rynek 6) w cenie 15 zł.

[UM Złocieniec]
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Święto Drawy 2020 - edycja limitowana
24 i 25 lipca upłynął w Złocieńcu w magicznej 
atmosferze Święta Drawy. W tym roku w wyjąt-
kowej edycji limitowanej, lecz nie mniej atrak-
cyjnej od poprzednich, uczciliśmy to ważne dla 
naszego miasta wydarzenie.

Już od 24 lipca Złocieniec zdobi osiem letnich galerii, 
które pod nazwą „Płotki” tworzą istną sieć wystaw prac 
wykonanych przez mieszkańców miasta i gminy – ręcz-
nie malowane obrazy wielkoformatowe, zdjęcia rzeki 
Drawy wykonane na różnych odcinkach jej biegu czy 
instalacja artystyczna z „Przystankiem Rybka” to tylko 
niektóre z zaprezentowanych dzieł. Wyjątkowa galeria 
„Królestwo Drawy” rozgościła się na miejskim deptaku 
i dumnie prezentuje uczestników czterech edycji Świę-
ta Drawy – uśmiechniętych, kolorowo umalowanych  
i przebranych za bestie, stwory i potwory mieszkające  
w wodach naszej rzeki, które w tym roku również wy-
szły na ulice by wspólnie z nami świętować i dobrze 
się bawić. Towarzyszący im złoty smok w ramach akcji  
#złapsmoka wędrował ulicami miasta i gminy siejąc 
nie tylko dużo zamętu ale również koloru, pozytyw-
nych emocji i szerokich uśmiechów na twarzach młod-
szych i tych trochę starszych mieszkańców Złocieńca  
oraz turystów wypoczywających na naszym terenie. 
Dopełnieniem magicznej atmosfery była rozbrzmiewa-
jąca w mieście muzyka Święta Drawy – pt. „Dobry kli-
mat dla odmieńców”. Wydarzenie zwieńczyła niezwykle 
widowiskowa iluminacja świetlna na kościelnej wieży. 
Mieniąca się mnóstwem kolorów budowla przyciągała 
wzrok całego miasta, a przeszywające nocną ciemność 
snopy światła rozświetlały niebo nad Złocieńcem cie-
sząc oczy nie tylko jego mieszkańców, ale także okolicz-
nych wiosek.
 

[Tekst: Patryk Onoszko]
[Zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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Rozwiąż rebus:
(każdy wyraz jest w osobnej ramce)

Hasło:

tówka ń = n ć = cs

c = m oo ś = k k +tem

Połącz punkty:
(każdy element jest oznaczony innym kolorem i numeracją)
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HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  
Z TERENU MIASTA ZŁOCIENIEC ORAZ SOŁECTW W 2020 ROKU: 
BOBROWO, CIESZYNO, DARSKOWO, KOSOBUDY, LUBIESZEWO, 

RZĘŚNICA, STAWNO, STARE WOROWO, WARNIŁĘG 
 

S Z K Ł O
16.01.2020 13.02.2020 12.03.2020 09.04.2020
14.05.2020 18.06.2020 16.07.2020 13.08.2020
10.09.2020 15.10.2020 12.11.2020 10.12.2020

P A P I E R
23.01.2020 27.02.2020 26.03.2020 23.04.2020
28.05.2020 25.06.2020 30.07.2020 27.08.2020
17.09.2020 29.10.2020 26.11.2020 17.12.2020

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
09.01.2020 06.02.2020 05.03.2020 02.04.2020
07.05.2020 04.06.2020 09.07.2020 06.08.2020
03.09.2020 08.10.2020 05.11.2020 03.12.2020

B I O D E G R A D O W A L N E
07.01.2020 21.01.2020 04.02.2020 18.02.2020
03.03.2020 17.03.2020 31.03.2020 14.04.2020
28.04.2020 12.05.2020 26.05.2020 09.06.2020
23.06.2020 07.07.2020 21.07.2020 04.08.2020
18.08.2020 01.09.2020 15.09.2020 29.09.2020
13.10.2020 27.10.2020 10.11.2020 24.11.2020
08.12.2020 22.12.2020

Odpady wielkogabarytowe, opony  
oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

19.03.2020 17.06.2020 24.09.2020 19.11.2020

W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników 
i worków przed posesję w widocznym miejscu  

do godziny 6:00

HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  
Z TERENU GMINY ZŁOCIENIEC -SEKTOR I- W 2020 ROKU 

S Z K Ł O
02.01.2020 05.02.2020 04.03.2020 01.04.2020
13.05.2020 10.06.2020 08.07.2020 05.08.2020
02.09.2020 07.10.2020 04.11.2020 02.12.2020

P A P I E R
02.01.2020 05.02.2020 04.03.2020 01.04.2020
13.05.2020 10.06.2020 08.07.2020 05.08.2020
02.09.2020 07.10.2020 04.11.2020 02.12.2020

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
02.01.2020 05.02.2020 04.03.2020 01.04.2020
13.05.2020 10.06.2020 08.07.2020 05.08.2020
02.09.2020 07.10.2020 04.11.2020 02.12.2020

B I O D E G R A D O W A L N E
02.01.2020 15.01.2020 22.01.2020 05.02.2020 
19.02.2020 04.03.2020 18.03.2020 01.04.2020 
15.04.2020 29.04.2020 13.05.2020 27.05.2020 
10.06.2020 24.06.2020 08.07.2020 22.07.2020 
05.08.2020 19.08.2020 02.09.2020 16.09.2020 
30.09.2020 07.10.2020 21.10.2020 04.11.2020
18.11.2020 02.12.2020 16.12.2020 30.12.2020 

Odpady wielkogabarytowe, opony  
oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

25.03.2020 19.06.2020 23.09.2020 25.11.2020

W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników 
i worków przed posesję w widocznym miejscu  

do godziny 6:00

Szanowni mieszkańcy,

informujemy, że odpady wielkogabarytowe 
(stare meble, drzwi itp.), zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, odpady biodegra-
dowalne, tworzywa sztuczne, metale, szkło   
i opony z gospodarstw domowych możecie 
nieodpłatnie dostarczyć do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
przy ul. Piaskowej 4 w Złocieńcu.

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom od paź-
dziernika 2020 r. zmianie uległy dni oraz go-
dziny funkcjonowania punktu, który będzie 
czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
7:30 – 14:30 oraz pilotażowo w każdą sobo-
tę w godz. 9:00 – 13:00 (do dnia 19 grudnia 
2020 r.)

Transport odpadów jest możliwy we wła-
snym zakresie lub odpłatnie po wcześniejszym 
uzgodnieniu z ZGM Sp. z o.o. pod numerami te-
lefonów: 94 36 71 607, 94 36 71 712.

Przypominamy jednocześnie, że groma-
dzenie odpadów poza miejscami wyzna-
czonymi lub poza terminami wskazanymi  
w harmonogramie stanowi naruszenie re-
gulaminu utrzymania czystości i może sta-
nowić podstawę do ukarania!

Nie zaśmiecaj miasta, wywieź GABARYTY na PSZOK!
TERAZ CZYNNY TAKŻE W SOBOTĘ!


